
Dnia 27 maja (8 czerwca) 1889 r.Nr, |57 (z dod. por.). Dnia 8 czerwca,______Sobota,

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

prenumerata
Kuriera Warszawskiego 

/dodatkiem porannym: 
Warszawie: rocznie 

o półrocznie rs. 4 kop. 50, 
fatalnie n. 2 kop 25, micsię- 

odnoszenie do domu dopła- 
_ cie miesięcznie kop. 5.

Śa prowincji i w Cesar, 
.iwie: rocznie rs. 12 półrocznie 

. kwartalnie rs. 8, miesi? 
“zal ranieą: miesięcznie 
_ i kop. 60. ...

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 6; dodatek poranny 
kop. 3- ...----------------

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjt-ra Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz
. 15 kop.
1 Z w ycz ajne ogłoszenia: za 

jeden -wiersz petytowy albo jego 
'miejsce, pierwszy raz 10 kop 

każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia: za jeden wy

- raz po 2 kop. każdy raz.
Nadesłane: zajeden wiersz 

gamontowy rs. 1.
— Ogłoszenia do jKwiyera przyy 
’ nnije także Biuro Rajchmana

i 'Frendiera. ulica Senatorska.
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_ W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
tyffy w kościołach:

N. Marji Panny na Nowem-Mieście, w kaplicy Matki 
Boskiej, o godz. 9-ej zrana;

archikątedralnym św. Jana, na intencją członków ar- 
chikonfraternji literackiej, o godz. 9-ej zrana;

św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra- i 
na—i i

św. Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki : 
Boskiej Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa 
Różańca św., o godz. 10-ej zrana.

— Całodzienne nabożeństwa odpustowe z nieustan
nej wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesja
mi, oraz nieszporami odprawione zostaną w dniu jutrzej- | 
szym ku uczczeniu uroczystości Zesłania Ducha św. w ko- i 
ściołach: I

św. Ducha (po-paulińskim), gdzie nabożeństwo odpra- i 
wiaó się będzie w ciągu całej oktawy w ten sposób, iż ju- I 
tro i w następną niedzielę całodziennie, w inne zaś dni 
wychodzić będzie wotywa o godz. 9-ej zrana;

św. Marcina (po-augustjańskim), na intencję bractwa 
Pocieszenia N. Marji Panny;

św. Jacka (po-dominikańskim)f
św. Anny (po-bernardyńskim);
św. Kazimierza (panien sakramentek), gdzie po nie- ■ 

Szpotach w miejscowej zakrystji odbędzie się posiedzenie ! 
roczne członków arcybractwa Nieustającej adoracji Prze- ! 
najświętszego Sakramentu;

oo. kamedulów (na Bielanach), gdzie powyższa uroczy
stość odbywać się będzie nabożeństwem odpustowem 
W ciągu całego tygodnia—oraz

w kościele N. Alarji Panny Łaskawej (po-pijarskim) 
odprawione będzie całodzienne nabożeństwo odpustowe 
ku czci śś. Pryma i Felicjana, męczenników.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczyna się całodzien- j 
ne nabożeństwo odpustowe w kościele św. Krzyża ku czci , 
św. Felicyssymy.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, ■ 
w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) odprawio- I 
ne będzie nabożeństwo ku uczczeniu wieku lat Chrystusa 
Pana.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro po 
nieszporach wystawiony będzie N. Sakrament w mon
strancji, poczem odśpiewana zostanie litanja o sercu N. 
Marji Panny na intencję arcybractwa czci Niepokalanego 
Serca N. Alarji Panny.

Sprawa Garaszanina weszła w okres—zmroku. 
Płaszcz tajemnicy zarzucono na nią tak zręcznie, że 
po za Belgradem mało kto dzisiaj wie o tern, czy 
przewódca postępowców serbskich przechadza się 
obecnie po wybojach „bruku” belgradzkiego lub też 
zastanawia się nad znikomością ministdrjalnej potę
gi w twierdzy tamtejszej. Z depeszy naszej wczoraj
szej widać to- na pewno, że w łonie władzy ścierają 
się sprzeczne opinje, wyrażające w sposób charakte
rystyczny rozłam stronnictw, jaki cechuje obecne 
położenie w Belgradzie. Policja i sędzia śledczy 
pragną widocznie p. Garaszanina przechować w for- 
tecznej kryjówce, prezydent sądu kasacyjnego patrzy 
na te rzeczy inaczej i uwalnia byłego ministra na 
własną odpowiedzialność.

Mieliśmy rację wyrazić przekonanie, że rozterek 
pomiędzy rejencją i rządem nie potrzeba brać zbyt 
poważnie. Nie słychać już dzisiaj o dymisji mini
strów: Tauszanowicza i Miłoszawljewicza. I owszem, 
ten ostatni gorliwie zakrzątnął się około rozwiązania 
tak zwanej „kwestji kościelnej” w Serbji. Kwestja 
ta na razie przybrała formę konkretną zagadnienia, 
kto ma być nadal metropolitą serbskim, czy dzisiej
szy piastun tej godności, Teodozjnsz, czy przybyły 
z wygnania Michał? Pierwszy jest wychowańcem 
młodej, zachodnio-europejskiej Serbji Garaszaninów 
i Mijatowiczów, drugi wyobraża jej przeszłość. Re- 
jencja pragnie, aby namaszczenia świętym balsamem 
młodziutkiej skroni króla Aleksandra dokonała ta 
przeszłość. „Kwestja kościelna” przez to musi być 
rozwiązana przed uroczystościami Kruszewacza i Zi- 
czy, zapowiedzianemi na koniec czerwca. '

Zbliża się uroczystość odsłonięcia pomnika 
w Rzymie dla myśliciela średniowiecznego, Giorda- 
na Bruna. Watykan oddawna zajął stanowisko od
pychające wobec projektu uczczenia swojego najza- 
cieklejszego wroga w najbliższem sąsiedztwie swo
ich murów. Ostatni protest zakomunikowany ma 
być mocarstwom w formie noty, a oprócz tego w nie
dzielę kolegium kardj nalów zastanawiało się nad 
pytaniem, nieraz już nasuwanem: czy Ojciec św. po
winien rzucić miasto, które depce dzisiaj w sposób 
bezwzględny jego tradycje, ideały i przywileje? 

I tym razem, jak zawsze dotąd, większość oświad
czyła się za pozostaniem w Rzymie.

Nowy kardynał, arcybiskup Paryża Richard, wy
dał list pasterski do swojej djeeezji, poświęcony 
stuletniemu jubileuszowi rewolucji francuskiej. List 
wypadł bardzo liberalnie i wyrozumiale. Kardy
nał zapewnia, że kościół nie odpycha demokratycz
nych form nowożytnego ustroju społecznego, uznając 
je za równouprawnione z formami feodalnemi i mo< 
narchicznemi dawnych stuleci. Kościół uważa pra
wowite i roztropne używanie wolności obywatel
skich za dozwolone.

Włochy zajęły cicho i bez hałasu część plasko- 
wzgórza abisyńskiego; wojska ich wkroczyły do 
Kerenu. Oto co telegrafuje Ajencja Stefaniego pod 
dniem 5-ym b. m. z Massawy: Major Dimajo w dniu 
2-im b. m. z bataljonami wojsk krajowych i baterją 
dział zajął Keren, nie natrafiwszy na żaden opór. 
W południe na forcie kereńskim zawieszono flagę 
wioską, przyczem dano 21 wystrzałów armatnich. 
Pomiędzy ludnością Kerenu wypadek ten wywołał 
żywą radość; mieszkańcy są bowiem przekonani, że 
z przejściem pod panowanie Włoch wróci dla mia-, 
sta era spokoju i porządku, za którą pójdzie rozwój 
i dobrobyt. Postanowienie zajęcia Kerenu zapadło 
wskutek niepewnej postawy sprzymierzeńca wło
skiego, Baramba Rasa Kafel. Baramba, liczący 
2000 żołnierzy z 600 karabinami, został przez woj
ska włoskie obsaczony i wraz z pięcioma innymi 
naczelnikami miejscowymi uwięziony. Żołnierzy 
jego rozbrojono. W wyprawie uczestniczył także 
oddział krajowców, który pod dowództwem porucz
nika włoskiego, Arcbidio, przybył z Asmary. Część 
wyprawy majora Dimajo powraca w d. 4-ym b. m. 
do Massawy, reszta pozostanie załogą w Ketenie, j

Parlament angielski odroczył się do połowy mie
siąca na ferje Zielonych Świątek. Statyści parla
mentarni podnoszą fakt, że nigdy jeszcze tak stosun
kowo krótki okres ustawodawczy, jak obecny (od 
d. 21-go lutego), nie wydał tylu owoców pierwszo
rzędnej wartości. Parlament uchwalił kredyt 21 
miljonów funtów na uzbrojenie wybrzeży i pomno
żenie floty; przyjął goeschenowski plan konwersji 
długu publicznego; uchwalił bil o samorządzie dla 
Szkocji na wzór angielsko-walijskiego; izba gmin 
uchwaliła utworzenie ministerjum rolnictwa i przy- 
stąpiła do rozbioru reform ekonomicznych w Irian-

W walce z losem.
Tak zatytułował Jerzy My riel trzy tomową powieść, 

•snutą na tle życia warszawskiego.
Kto walczy i z jakim losem?
Walczy z ubóstwem trzy córki znakomitego leka

rza i tylko jedna ż nich, najmłodsza, wychodzi z te
go ognia zwycięsko. Najstarsza poświęca się, śre
dnia, Iza, pada ’w połowie drogi.

. Br. Gertych był uczonym wyrobnikiem, proleta
riuszem, aczkolwiek mu ludzie zazdrościli sławy i do
chodów. Utalentowany chirurg, wzięty doktor, zara
biał dużo, jak na nasze warunki, ale nie był tyle 
przezornym, aby oszczędzać i zabezpieczyć dzieciom 
Przyszłość.

Rozkochany w nauce, wydawał znaczne sumy na 
książki i narzędzia; przeszedłszy kiedyś sam przez 
rózgi niedostatku, nie odmawiał pomocy kształcącej 
81ę młodzieży; przywykły później do wygodniejsze- 
8° życia, prowadził dom otwarty i dostatni.

I stało się, co się u nas dość często dzieje: dopóki 
ojciec żył, nie zbywało dzieciom na niczem. Miały 
piękny apartament, ubierały się w pierwszych skle
pach, jadały na drogiej porcelanie, bawiły się i na
leżały do t. zw. towarzystwa. Gdy umarł, runął na
gle, niespodzianie gmach ich dobrobytu, a nędza 
•pojrzala w oczy, nieprzygotowane do jej ohydnego 
Widoku.
G^ŁMyr,a rozpoczął powieść ad śmierci dra

i Założenie wyborne, bo odsłania odrazu położenie 
I i ułatwia charakterystykę głównych postaci. Spo

kojna, rozumna i poważna Malwina zdaje się być 
stworzoną na ofiarę; gwałtowną, ognistą, nieco sa
mowolną Izę podrażnia niezawodnie przeszkody 
i pchną na wspienione fale „walki z losem”; lekko
myślny Józef albo przcpadnic albo będzie się żywił 
przemysłem, tombakiem pozłacanej młodzieży.

Losy dzieci di a Gertycha są treścią powieści Je
rzego Myriela. W którą stronę się zwrócą i czy doj
dą, dokąd zamierzają?

Takie pytanie stawia sobie czytelnik zaraz 
w pierwszym rozdziale i śledzi ciekawie rozwój baj
ki aż do kartki ostatniej.

Dość-że to? Jeśli nie wszystko, to przynajmniej' 
bardzo wiele.

Powieść, jeszcze niedawno lekceważona przez li
teraturę piękną, „bękartem poezji” zwana, kopciusz
kiem miedzy dziełami wyobraźni, stała się w cza
sach ostatnich bardzo możną panią. Jak pan miljo- 
nowy a hojny zaprasza do stołu swojego liczne rze
sze i karmi całe zastępy.

Filozof, uczony, krytyk, choćby i tragik, słowem, 
wszyscy, którzy wytwarzają buljon umysłowy, stra
wę silną, gęstą, treściwą, muszą się zadowofnić ma- 
lem kołem wybranych, a powieściopisarz, pospołu 
z dziennikarzem, panują doraźnie nad masami. 
Wielki i mały, mądry i niebardzo mądry przeczyta 
z przyjemnością zręcznie ułożoną bajkę.

To powodzenie „przewróciło powieści w głowie", 
Ponieważ do mnie wszyscy ramiona wyciągają, roz

rywki chciwi, przeto jam wyskokiem wszelakiej 
mądrości—orzekła.

Nauka? I ja zastanawiam się umiejętnie, z ści
słością badacza nad zjawiskami duszy i warunkami 
życia. Wszakżeż zbieram „dokumenta”, szukani 
„prawdy?”

Dramat? I mnie stać na sceny dramatyczne, na 
ruch, na powikłania zajmujące.

Kwestje chwili, sprawy palące epoki? I w moich 
ramach zmieszczą się zagadnienia filozoficzne, spo
łeczne, polityczne, co kto chce, bo u mnie znajdzie 
się miejsce na wszystko, albowiem jestem ostatnim 
wyrazem mądrości i sztuki.

Tak sobie powiedziawszy, nadziała powieść aa 
nos okulary, wzięła w garść skalpel i mikroskop, 
zaczęła obserwować, badać, wąchać i... nudzić.

Czy tak? Niezawodnie. Bo te wszystkie „studja” 
z natury i bez natury, te futografje, dokładne aż do 
nagniotka na drugim z brzegu palcu prawej nogi; 
te wszystkie nowelki, szkice i obrazki bez fabuły 
i kompozycji, i powieści bez powieści, zapełnione 
od dołu do góry „obserwacjami”, szczegółami, te,., 
wszystkie fuszerki niby-naukowe są nudne i nie
smaczne swoją pretensjonalnością.

Powieść jest przedewszystkiem powieścią. Sama 
nazwa wskazuje jej zadanie. Powieść powinna coś 
opowiadać, coś zajmującego. Bezpośrednie uczenie 
nic jest jej rzeczą.

Ma się rozumieć, że obserwacja w rozumieniu 
dzisiejszem, zbieranie i znoszenie szczegółów i dro- 

W innych przyczynia się dużo do uwypuklę 
nia charakterystyki, ze ułatwia uchwycenie prawdo
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dji, wziąwszy przedewszystkiem pod rozwagę bil 
Balfoura o robotach drenarskich i regulacji rzek na 
Zielonej Wyspie. Sesja przyszłoroczna ma być po
dobno poświęconą przeważnie sprawom irlandzkim.

, Br. Z,

f) igła.
< Jakkolwiek maszynę do szycia znaleźć można 
obecnie prawie w każdym domu, bez igły niepodo
bna obejść się kobiecie. Praca ręczna, gdzie idzie 
o robotę dokładną, zawsze trzymać będzie pier- 
iwszeństwo.

Z licznych zajęć, mających związek z igłą, kra
wiectwo damskie przeszło niemal wyłącznie w ręce 
kobiet i setkom, tysiącom nawet dać może utrzyma
nie, jeżeli prowadzone będzie umiejętnie. Ażeby 
jednak ta gałąź pracy stać się mogła prawdziwym 
posagiem dla panny niebogatej, należy się starać 
o rzetelną znajomość rzeczy, której to zalety dzi
siejszym szwaczkom, biorąc ogólnie, przyznać nie
podobna.’ Codziennie zanoszone skargi do urzędu 
’zgromadzenia krawców na źle wykonane obstalunki, 
ina zupełnie popsute suknie damskie wszelkiego ro
dzaju, dowodzą, że uczennice zazwyczaj nie naby- 
iwają nauki podług zasad elementarnych krawie
ctwa, że uczą się od samouków, nie zaś od wykwa
lifikowanych w swej sztuce mistrzyń. Byleby się 
jtylko umiało poruszać kółkiem maszyny, zszywać 
Ina niej szwy proste, wykrajać podobieństwo stani- 
ika—kwalifikacje na krawcową gotowe. Rozumie 
isię, podobne dane nie są dla panny niebogatej po- 
jsagiem: narażają one tylko na morały, stratę czasu, 
izawody, koszta, zniechęcenie i przysparzają materja- 
łu do wyzysku.

Należy więc postarać się o naukę gruntowną, nau
ko, któraby nie obałamucała nieświadomych rzeczy, 
[nie miała charakteru spekulacji i rzeczywisty niosła 
ipożytek uczącej się młodzieży. Chłopiec, który do- 
is tał się ną naukę jakiegokolwiek fachu, praktykuje 
|u majstra lat kilka, zaczyna od szczegółów najdro
bniejszych w obrabianiu materjałów i dopiero po la- 
jtach kilku przystępuje do całości. Ztąd nabiera 
li wprawy i znajomości przedmiotu, to znaczy prze- 
'chodzi elementarną naukę warsztatową. Dla ko
biet nie ma podobnej szkoły warsztatowej. Maga
zyny krawiecczyzny damskiej nie prowadzą warszta 
tów systemem rzemieślniczym, to też dziś na pal
cach można policzyć krawcow’e damskie, które 
znają fach swój dokładnie. Reszta — to samouki, 
które nie wyśtąrczają samym sobie, nie mają też 
danych na nauczycielki.

Szkół specjalnych w gałęzi krawiectwa damskie
go nie widzimy wcale, ani też wzorowo naukowych 
pracowni. Ale za to szkoły kroju wyrastają, jak 
grzyby po deszczu. Czyż jednak można nazwać 
szkołami kroju zakłady, które ogłaszają, że „wkilku

Nasza ankieta.
(Czem sie może zająć panna niebogata?)

3) Zdania f a c Ho w e.

lekcjach wyuczają panny kroju sukien damskich sy
stemem włoskim, francuskim itp.”, bez względu, czy 
uczennica umie szyć, czy nie ma o tem pojęcia. In
ne zaś głoszą, iż „w kilku miesiącach przygotowują 
zdolne krawcowe”. Są to obietnice, których nikt 
nigdy wykonać nic będzie w stanie.

Nikt, znający krawiectwo gruntownie, zaprzeczyć 
nie może, że zdolny krawiec lub krawcowa muszą 
naprzód znać dokładnie robotę szycia, skład sukni, 
a wreszcie krój sam. Otóż, chcąc rzeczywiście 
młodszym pracownicom dać byt, posag, złożony 
w dziesięciu sprawnych palcach, należy koniecznie 
starać się o założenie specjalnych warsztatów nau
kowych, w których w charakterze nauczycieli i nau
czycielek pracować będą ludzie w rzemiośle wykwa
lifikowani. Inaczej krawiectwo damskie stać będzie 
zawsze na niskim, jak dotychczasowy, stanie roz
woju.

Co do innych zajęć, mających związek z igłą, a 
dla kobiet korzystnych i odpowiednich, wiele wska
zówek znaleźć można w dziełku p. Virginji Penny i 
p. A. Dardą, które wyszło w tłumaczeniu staraniem 
redakcji Brzegi. Tygodn. Znajdziemy tam blisko 
600 zajęć dla kobiet, a chociaż niektóre nie są u nas 
dla kobiety odpowiednie z różnych względów, nie
małą uwagę mają liczne wskazówki, któreby z po
wodzeniem* w życiu praktycznem spożytkować 
można.

Zobaczmy tedy, do czego igła w ręku kobiety 
przydać się może:

a) Dotychczas nie ma w kraju specjalnej cerowni 
dywanów, gobelinów i innej materji.

b) Daje się uczuwać brak zakładów wyrobów 
pasmanteryjnych, których dotychczas dostarcza nam 
przeważnie zagranica. Kilkaset robotnic mogłoby 
znaleźć w tej specjalności zajęcie. W Moskwie od 
lat dwóch kobiety pracują na tem polu z powodze
niem.

c) Szmuklerstwo ogólne pozostaje na nader ni
skim stopniu rozwoju.

d) Szycie złotem, t. j. hafty do ubiorów wojsko
wych i cywilnych, zaniedbano u nas prawie zupeł
nie. Niegdyś kobiety nasze wyrabiały rzeczy bar
dzo piękne, dziś przemysł ten domowy wegetuje za
ledwie. W Petersburgu przeszło 400 kobiet ma 
z szycia zlotem utrzymanie bardzo dostatnie.

e) Fasony kapeluszy i wyrabianie drutu na te fa
sony oczekuje na pracownice.

fj Do kuśnierstwa powinnyby się wziąć kobiety. 
Zajęcie to lekkie a korzystne.

g) Krawaty męskie i damskie wyrabiają się u nas 
licznie. Nie dorównywają jednak wykończeniem i 
elegancją zagranicznym.

h) TapicerstWO meblowe i pokojowe.
i) Przed kilkoma laty zaczęły kobiety zajmować 

się szewetwem, zwłaszcza wyrabianiem obuwia dam
skiego i korzystne to zajęcie porzuciły powóh. Dla
czego niewiadomo. Dały się słyszeć głosy, iż zro
bienie obcasu przechodzi siły kobiety. A jednak 
prasowanie należy do robót cięższych, przez kobiety 
jednak zagarnięte zostało w zupełności.

j) Perukarstwo jest jakby stworzone dla kobiety... 
Dlaczego przeważnie zajmują się tem mężczyźni?

chcieć i pracować, aby zwyciężyć. Chcieć i praco
wać — to dużo, zapewne, ale nie wszystko.

Ludzie picją zwykle hymny na cześć pracy, a naj
głośniejsze ci, którzy sami nic nic robią. Praca nie 
hańbi nikogo — pracują dziś powszechnie, a mimo 
to lekceważy się pracownika. Kto pracuje, nie po
trzebując — wielkim jest, ale kto musi — ten musi.

Iza rozpoczyna walkę z losem, jako nauczycielka 
w domu prywatnym, potem pozbawiona chleba 
gorzkiego, przepada na jakiś czas i wypływa po kil
ku latach, jako sławna aktorka.

Ludzie pieją także hymny na temat „o własnych 
silach”, a najgłośniejsze znów ci, którzy nigdy o 
własnych siłach nie stąpali.

Ludzie zapominają, że kto chce dojść w jakim za
wodzie do doskonałości, musi się dużo i długo uczyć, 
a długa i duża wprawa kosztuje dużo.

Aktorka potrzebuje czasu do wyrobienia sobie 
„firmy”, a pieniędzy do zwiedzenia głównych tea
trów Europy i przypatrzenia się różnym metodom 
gry. Koleje nie przewożą zadarmo, w hotelach nie 
dbają o „święty ogień”, w teatrach trzeba płacić za 
bilety.

Wszelka nauka kosztuje dużo, więcej, aniżeli się 
zdaje tym, którzy się jej owocami bawią.

Dr. Gertych nie zostawił Izie majątku, więc nie 
posiadała środków do wykształcenia się na pier
wszorzędną aktorkę. Ale ktoś musiał za nią piacie. 
Znalazł się rzeczywiście... przyjaciel.

Surowa* w zasadach, nieubłagana Malwina, nie 
przebaczyła siostrze luźniejszych poglądów i odtrą
ciła „aktorkę”, gdy się, stęskniona za rodziną Iza, 
do niej zbliżyć cheiała,

podobieństwa zewnętrznego, ale tej obserwacji wy
niki, to przecież w powieści tylko materjał, środek, 
ia nie jedyny cel, jak mniema znakomita większość 
współczesnych nowelistów, obrazkarzy itd.

’. Sienkiewicz pobił wszystkich rówieśników nie sa
mym tylko talentem plastycznym, bo na tym przy
miocie nie znają się pospolici czytelnicy, ale... po* 
wieścią, czyli bajką*. Jego niepospolita zdolność o- 
jbrazowania i jędrnośó stylu archaicznego zachwyci
ły kilkudziesięciu — powiedzmy dużo — kilkuset, 
ja zajmująca bajka... tysiące.

I słusznie, bo powieść jest przedewszystkiem fa
bułą, więc połowy dokonał, kto obmyślił zajmującą 
■bajkę i poprowadził na jej nici czytelnika aż do sa
mego końca.

Jerzy Myriel zna się na tej sztuce bardzo dobrze. 
(Jego „Walką z losem” chwyta uwagę już w założe- 
jniii, uwalniając ją dopiero razem z rozwiązaniem.

Jakiemi drogami pójdą dzieci dra Gertycha? Czy 
zwyciężą, alboli padną?

Cicha, rozważna Malwina oddaje rękę staremu 
radcy. Nie z serca płynęła jej przysięga na sto- 
ipniach ołtarza, kiedy ślubowała miłość i wierność 
inałżeńską, ale kobieta uczciwa dotrzymuje zobowią- 
■zań, choćby je miała wiecznym opłacić smutkiem. 
;~'a1°P.iek§ W^eństwem, którą radca obiecuje, 
Malwina zrzeka się szczęścia osobistego, do którego 
jma prawo, jak każda istota żyjaca.

Inną di-ogę wybiera sobie Iza. Dumna, samo
dzielna, chce spróbować młodych skrzydeł miedzy 
lludzmi. Wylata w świat, dobiega dokąd zamierza
ła, ale gdy stanęła u mety, pada.

Śmiałej dziewczynie zdawało się, że wystarcza 

Od administracji.
® powodu kończącego się kwartału, 

uprzejmie prosimy szan. prenumera
torów o wczesne nadsyłanieprzedpla, 
ty nti Ifaartal następny,, od tego bo
wiem zalezy regularny odbiór nasze
go pisma.

Prenumeratorowis „Kurjera warszawskiego’ 
nabywać mogą po zniżonej cenie, za nadesłaniem 
przedpłaty do administracji „Kurjera warszaw

skiego”;
Wacława (Szymanowskiego Poezje 

i dramata
w 5-ciu tomach, zamiast rs. 6 w Warszawie, tylko rs. 3, 
a z przesyłką pocztową, zamiast rs. 6 kop. 60, tylko rs. 3 

kop. 60.
Józefa Korzeniowskiego Komple* 

powieści,
składający się z 7-iu tomów (p. t.i Kollokaya kop. 75; Speku
lant kop. 75; Wędrówki oryginała kop. 75; Aowe tcjdróich’ory- 
ginala w dwóch tomach rs. 1 kop. 20; Emeryt rs. 1 kop. 20; 
Garbaty rs. ż), zamiast rs. 5 kop. 95 w Warszawie, tylko za 
rs. 3 kop. 60, a z przesyłką na prowincją! do Cesarstwa, 

zamiast rs. G kop. 85, tylko za rs. 4 kop. 10.
Michała JBałuckięgo Iftomplet po* 

wieści,
składujący się z 9-iti tomów, p. t.: Byle wyżej rs. 1, kop. 20; 
Błyszczące nędze rs. 1 kop. 20; Ostatnia stawką kop. 75; Moina 
rs. 1 kop. 20; O kawał ziemi rs. 1 kop. 20; Żydówka rs. 1 kop. 
20; Biały murzyn rs. 1 kop. 20; Za winy niepopelnione rs. 1 kop. 
20; Komedju (Dom otwarty, Aa łonie natury, Konudja z oiirie- 
tą) rs. 1 kop. 20; Bańskie 'dziady rs. 1 kop. 20, razem, zamiast ti
ll kop. 55 w Warszawie, tylko za rs. 7, a z przesjuąp 

cztową tylko”za rs. 8 kop. 50.
Towarzystwo Kredytowe aieniskio 

w Król Poiskśesn. i kredyt rolny 
przez J. Kirszrota-Prawnickicgo, zamiast rs. 3 kop- oO J* A 
szawie, tylko rs. 2, a z przesyłką pocztową rs. A K0‘gr1'

Gdyby Iza była wyszła ze sfer, z jakich z J ’ 
księżniczki teatralne wyrastają, byłaby 
odczula pogardy „filistrów”, ale córka zna’ r 
lekarza, dziewczyna, wychowana wytwór , 
mogła znieść poniewierki. Jej gwałtowny 
rament wspiął się przeciw tragice położenia, * 
tał się, jak spętany olbrzym, potem runąb 
ny bezpowrotnie. . „sr*

Iza zeszła z tego świata w chwili, kiedy J*. 
pywauo oklaskami i wieńcami. . ..

„Walka z losem” Myriela zajmuje metyli J 
powieść. , i „w po*

Dobry rysunek kobiety nie należy« orzędai 
wieściopisarstwa polskiego. Nawet „./£ffó$ki 
majstrowie w sztuce opowiadania, Ja , 4 L: 
i Kaczkowski, nie rozumieją natury ni®'V rzadki

Jerzy Myriel stanowi pod tym wzglę 
wyjątek. Nietylko zna ogólną istotę ko 
dzo dobrze, lecz chwyta i odtwarza jyby ty* 
tniejsze odcienia z taką pewnością, JaK.^ jnli opiJ 
sam kobietą. Świadczy o tem między tray| k»- 
pobytu Izy w domu prezesa. Autor P® -* u;e zacty* 
żdą myśl ubogiej dziewczyny, która os0bi- 
wać wobec możnych chlebodawców go 
sta panny dobrze wychowanej. kolor?111’

Kto szuka w utworze beletrystyczny 
komu imponują „szczegóły”, ten odczy (bit#.? 
z losem” z przyjemnością sceny żydov 
żydów przed licytacją, opis teatru W 
nie), skopjowane żywcem.

Teodor-Jeske •

■—................ _______________ Ńr.js7
k) Rgkawicznictwo daje dob^T^Sr^^

zajęcie lekkie. y Zarobek i staa0Wj
l) Krawiectwem ubiorów dziecięcych «

zajmują się przeważnie kobiety J«ftagrani^ 
przedsiębiorstwo pewne, gdyż produkcja 
podlega modzie. J Pmwie ni<j

m) Wyrób piór różnorodnych ręka kobiety 7 n 
dżemem uskuteczniać może. “•‘vzpowo.

Wszystkie te zajęcia nie wymazaia 
nakładów, ani warsztatów obszernych "°S toWli 
być prowadzone przez osoby prZy Dom’ i jednego czeladnika. F 7 P°mocy dennie 

. Powtarzam raz jeszcze: kobieta, pracuiaci-L 
si mieć wytrwałość, powinna sie uczyć rau‘ 
danego rzemiosła od osób kompetentnych- w -9 
zanim otworzy zakład na własna reke musi n ZC1Q 
cić lat parę na wprawę w robocie.* WarwJtv 
kowe wielkie mogłyby kobietom pracuiLni Li 
usługi. Wprawdzie w początku bylT/Z 
dnosc w dobraniu odpowiedniego personelu ulL’ 
cielskiego, należałoby więc sprowadzić z za42 
instruktorki, jak to zrobiono w Moskwie postwar 
ciu warsztatów pasmanteryjnych i szmuklerskich.

J- Juszczyk.
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'.,.zefa J£renH“3'a Zupełne wydanie
* dzieł

jn.tu dużych tomach, wielu ilustracjami zdobnych, zamiast 
. 12 w Warszawie, tylko rs. 7, a z przesyłką pocztową za, 

miast rs. 14, tylko rs. 9.
Honorjusza Balzaka Wybór po-
* wieści,
tomów 9 zamiast rs. 8 kop. 20 w Warszawie, tylko rs. 5, 
Iz przesył^ pocztową, zamiast rs. 9 kop. 60, tylko rs. 6 

* kop. 40.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Nowosti donoszą, iż do ministerjum oświaty 

uniesiono projekt zmniejszenia liczby godzin, prze
znaczonych na zajęcia szkolne we wszystkich zakła
dach naukowych, oraz przedłużenia wakacyj.

_ Blrz. wied. donoszą, iż ministerjum komunika
ty] zaleciło zarządowi kolei nadwiślańskiej ogłosić, 
iż od d. 12-go sierpnia ustaje obowiązywać konwen
cja z kolejami: wschodnio-pruską, południową, mal- 
borsko'mławską i zachodnio-południowemi co do 
unormowania taryf zbożowych, oraz przewożenia zbo
ża pomiędzy kolejami russkiemi a Królewcem (przez 
Grajewo) oraz Gdańskiem (przez Neufahrwasser). 
Dziennik petersburski donosi, iż po otrzymaniu wia
domości o tem, jeden z dyrektorów kolei malborsko- 
mlawskiej udał się do Petersburga, aby porozumieć 
się eo do. tej kwestji.

= Now. wr. donosi, iż projekt reformy sądowej 
w gubernjach nadbałtyckich został ostatecznie za
twierdzony.

= Ministerjum oświaty wydało rozporządzenie, 
,iż osoby, które ukończywszy kurs jakiego wyższego 
zakładu naukowego, wstępują do innego, winny de
ponować swój dyplom, a po uzyskaniu nowego le
gitymować się tylko obydwoma. W tym celu oba- 
dwa dyplomy mają być złączone sznurkiem z pie
częcią i na każdym dokumencie musi się znajdować 
adnotacja o drugim. Żaden z dokumentów oddziel
nie nie może być uważany za legitymację.

= W rozkazie policyjnym zawiadomiono, iż bez
płatne szczepienie ospy ochronnej odbywa się w szpi
talu dziecinnym starozakonnym trzy razy tygodnio
wo: w poniedziałki, środy i piątki od godz. 9-ej do 
10-ej zrana.

= Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza listę 
20-tu właścicieli domów, skazanych za wykroczenia 
meldunkowe w drodze administracyjnej na kary 
pieniężne od 3 do 15 rs.

= Dla kąpieli na otwarłem powietrzu wyznaczo
ne zostały miejsca: na prawym brzegu poniżąj przy
stani Jaeht-Klubu dla mężczyzn, flaga czerwona; po
wyżej mostu kolejowego przy parku praskim dla 
kobiet, flaga biała; z lewego brzegu, naprzeciw ulicy 
Wiślanej, dla mężczyzn, flaga czerwona.

= Dziś, o godzinie 6-ej wieczorem, w obecności 
narządzającego inspekcją żeglugi na Wiśle odbędzie 
się szczegółowy przegląd' wszelkich statków i łódek, 
przeznaczonych dla przewozu publiczności na Biela
ny podczas Zielonych świątek. W skład komisji re
wizyjnej wchodzą, oprócz techników, urzędnicy poli
cyjni.

== Wydział budowlany rządu gubernjalnego wydał 
W dalszym ciągu pozwolenia na budowle następują
ce: na ul. Sapieżyńskiej nr. 2176D na trzypiętrowy 
dom frontowy, na Bednarskiej nr. 2689 na jednopię
trowy dom frontowy z takąż oficyną, nauk Brukowej 
°a Pradze nr. 398 na trzypiętrowy dom frontowy 
n takiemiż oficynami, na Podwalu nr. 484B jedno
piętrową oficynę, na Żelaznej nr. 1134 na fabrykę 
koronek jedwabnych z ustawieniem motoru gazowe
go w dwóch dwupiętrowych oficynach i małą prze
tokę na ul. Chłodnej nr. 917A.

= Rezultaty dokonanej w tygodniu bieżącym 
Pfzez dra Bujwida analizy wody, czerpanej w kilku 
Bejscach ze stacji filtrów na Koszykach, jest pod 
Względem bakterjologicznym następujący: 1) woda 
diefiltrowana, czerpana z głównego przewodu rur 
^dociągowych, doprowadzającego wodę do osa
dników, zawierała 250 bakteryj w centymetrze ku- 
tocznym; 2) woda niefiltrowana, czerpana z otworu, 
Prowadzącego wodę odstała w osadnikach do fil
ców, 190 bakteryj w c. k.'; 3) woda filtrowana, 
czerpana w filtrze, czynnym przez 11 dni, bakteryj 
£ w c. k.; 4) wreszcie woda filtrowana, czerpana 

wentyla regulacyjnego, przez który przechodzi wo- 
n samotokiem do dolnej części miasta, 13 bakteryj
i centymentrze kubicznym.

i. W alei Jerozolimskiej na przestrzeni od ulicy 
rackiej do Marszałkowskiej przystąpiono do roz
grzania chodnika i urządzania prostopadłych ryn- 
2t°ków z płyt granitowych.

Termin tego zebrania oznaczono na dzień 26- y 
b. m., o godzinie 7-ej miećzorem, w sali portretowej 
magistratu. , , .

Na wczorajszem posiedzeniu przyjęci zostali przez 
balotowanie na członków Towarzystwa pp.: Aleksan
der i Kazimierz Michalisowie, inżenierowie: vv incen- 
ty Gawiński i Piotr Lebiedziński, oraz Wojciech 
Puciatycki. -

= Dla biednych dzieci.
Zapis na kołonje letnie dla biednych słabowitych 

dzieci odbywać się będzie: dla dziewczynek w pią
tek, d, 14-go czerwca, dla chłopców w sobotę, d. 
15-go czerwca, o godzinie 12-ej w południe, w za
kładzie leczniczym przy ulicy Óboźnej nr. 5 (wej
ście przez bramę).

Dzieci, mające mniej, niż 9 lat i więcej, niż lat 14 
życia, wcale zapisywanemi nie będą.

Każde dziecko przynieść winno z sobą: 1) świa* 
dectwo lekarza z wymienioną djagnozą cierpienia, 
uzasadniającą potrzebę wyjazdu na wieś; 2) metrykę 
chrztu. 
= Pierwsza.
W Zwierzyńcu odbędzie się jutro pierwsza w tym 

sezonie zabawa dziecięca.
Program jest obfity i urozmaicony, gdyż składa 

się na niego: zbiorowa gimnastyka, król migdałowy, 
pochody, balon, a wreszcie mniej pożądane dla na
szych „pociech” — tańce.

= Mięso zdrożało.
Gospodynie, udające się po zakupy żywności na 

rynek staromiejski dnia dzisiejszego, spotkała nie
przyjemna niespodzianka.

Rzeźnicy jednozgodnie ceny wszystkich gatunków 
mięsa wołowego podwyższyli po 1 i kop. na 
funcie.

Przyczynę podwyżki handlujący objaśniają dłu
gotrwałą suszą, a więc podrożeniem paszy-

= Żegluga.
Stan wody dziś w południe wynosił stopę i cali 10,
Z Włocławka parostatki obu towarzystw przy

były wczoraj do przystani po godzinie 9| wieczorem.
Mimo to ruch pasażerski znaczny.
Spław ogranicza się na wywozie drzewa:,
Sztuczny kanał w piaskach, zasilający w wodę 

smok łazienek akcyjnych, uległ zasypaniu.
Kilkudziesięciu robotników pracuje nad rozkopa

niem go. 
= Suszk.
Ze wszystkich okolic kraju nadchodzą smutne 

wieści o ciężkich stratach, jakie grożą rolnikom 
wobec długotrwałej suszy.

W lubelskiem np., wedle zapewnień osób wiaro- 
godnycb, w przeciągu dwóch ostatnich miesięcy dwa 
razy tylko padał deszcz i to niezbyt ulewny/

Na nizinach zboża trzymają się jeszcze, w okoli
cach jednak wynioślejszych niedojrzałe żyto i psze
nica żółkną wraz z kłosem, w którem ziarno zale
dwie w zarodku się znajduje.

= Kradzieże.
Niewiadomi złoczyńcy, dostawszy się przez okno do mieszka

nia felczera, Bernarda Rosenblita, przy ul. Burakowskiej pod 
nrem 10-ym skradli mu rozmaitych naczyń kuchennych, narzę
dzi felczerskich, garderoby, kosztowności i gotówki na ogólną 
sumę rs. 138. — Przy ul. Złotej pod nrem 37-ym, z mieszkania 
Teodora Szpanowskiego skradziono kilka sztuk gardBroby, 
wartości 135 rs. — Pizy ul. Waliców pod nrem 26-ym, omie
szkania Ludwika Waligórskiego skradziono przez okno róśarycb 
przedmiotów za 121 rs.

— Przejechania.
Na ul. .Długiej naprzeciw domu pod nrem 13 ym dorożkarz 

nr. 171, Antoni Kuczyński, najechał na 8-letniego Jaska 
Krwawnika, przyczyniając mu kilka ciężkich obrażeń na p ra- 
wej nodze.

Krwawnika odesłano na kurację do szpitala starozakonnyeh.
Na rogu ul. Koszykowej i Leopoldyny, wprost domu pod 

nrem 52-im dorożkarz nr. 1042, Jan Zieliński, przejechał 
6-letnicgo Edwarda Sokołowskiego, raniąc go ciężko w głowę.

Dziecko leczy się u rodziców.
Powożący dorożką nr. 1059, Jan Gawroński, skręcając zbyt 

szybko z ul. Świętokrzyskiej na Włodzimierską, najechał na 
przechodzącego podówczau Bolesława Kowalskiego, zamieszka
łego przy ul. Pańskiej pod nrem 4-ym, którego koń dorożki 
uderzył kopytem w iewą nogę, zrządzając dotkliwą ranę.

K. leczy się w domu; wśżyśtkieh zaś winnych nieostrożnej 
jazdy woźniców pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.

= Rozbiegane konie.
Wczoraj, o godzinie 10-ej rano, konie, zaprzężone do prywa. 

tnego ekwipażu, przestraszywzzy się niewiadomo czego, w sza
lonym pędzie wybiegły z placu św. Aleksandra, biegnąc ku 
Nowemu Światu.

M oźnica, Jan Mamszak, nie był w stanie powstrzymać roz
hukanych rumaków, które dopiero z narażeniem własnego ży
cia udało się schwytać i osadzić na miejscu wicerewirowemu 
W ozniakowi.
= Podrzucenie.
Wczoraj, o godzinie 12-ej i pół w nocy, żona stróża domu 

pod nrem 21-ym na Nowem Mieście, Marjanna Durkiewiezo- 
wa, wspólnie z rewirowym Kędzierskim znaleźli na skwerze 
na Nowem Mieście, wprost domu pod nrem 2-irn, podrzucone 
dziecię płci żeńskiej, około 6 tygodni życia liczyć mogące.

1 odrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= W bójce. ———.
Czternastoletni Konrad Kowalski w bójce, toczonej na Sa

lokalów na kwatery dla wojska, [biura zarządów 
wojskowych i zakłady garnizonu warszawskiego, 
magistrat poszukuje stosownych na ten cel lokalów.

= Przypadające na nadchodzący poniedziałek 
posiedzenie członków komitetu opieki nad planta
cjami miejskiemi, z powodu święta, odbędzie się na
zajutrz, t. j. we wtorek, o godzinie 8-ej wieczorem, 
w lokalu Towarzystwa ogrodniczego.

 = W dniu wczorajszym przyjechali z Wiednia
dla odprowadzenia szacha perscy ministrowie: Emin- 
Daule i Djachangir-Chan.

= Z teatru i muzyki.
* Dwie nowości ukażą się jutro po raz pierwszy 

na deskach teatru Letniego: „Nikareta”, komedja 
grecka w jednym akcie Feliksa Cavalottiego, i „Nie
spodzianki rozwodowe”, trzyaktowa komedja Bis- 
sona i Mars’a.

W „Nikarecie” wystąpią: panna Noiretówna (rola 
tytułowa) oraz Grzywiński', Kotarbiński i Ładnow- 
ski, obsadę zaś „Niespodzianek” tworzą pp. Barsz
czewska, Czakówna, Gilska i Mazurowska, tudzież 
pp. Ostrowski, Szymanowski, Tatarkiewicz i Wolski.

* Teatr Nowy daje jutro po raz drugi krotochwilę 
Labiche’a „W wyższe sfery”.

* Na jutro zapowiedziano widowisko w Ła
zienkach na Wyspie, z udziałem primabaleriny, pan
ny Teresiny Riccio.

Na program składają się wyjątki z baletów „In- 
dje”, „Coppelja” oraz „Miłość i sztuka”.

* „Lena” Jasieńczyka po miesięcznej przerwie 
ukaże się w przyszłym tygodniu we środę na scenie 
teatru Letniego.

Panna Wisnowska, po krakowskich tryumfach 
w tej tak znakomicie przez nią granej roli, powita 
publiczność po powrocie z urlopu,

— Z teatrzyków.
Wodewil występuje z „Zagrodą Sobkowa” Bło- 

tnickicgo, we wtorek wystawia „Szach i mat” Bli- 
zińskiego w przyszłą zaś środę „Pałac i Ruderę” 
w przeróbce St. Staszewskiego i J. Popławskiego.

W Belle-Vue „Dwór w Władkowicach” Z. Przy
bylskiego grany będzie jutro i pojutrze.

Na scenie Alhambry jutro będzie daną „Ulana” 
Ursyna, zaś w Eldorado publiczność wciąż jeszcze 
wabi „Bykalski czy Wykalski” Koziorowskiego-

= Na Jasną Górę.
W dniu dzisiejszym 2-ma pociągami nadzwyczaj- 

nemi wyjechało na odpust Zielonych świątek do 
Częstochowy 2,300 osób, przeważnie włościan z za 
Wisły.

Nadto wczorajszemi i dzisiejszemi pociągami zwy- 
czajnemi osobowemi udało się z Warszawy do Czę
stochowy przeszło 500 osób.

= Na Bielany.
Dorocznym zwyczajem administracja, żeglugi pa

rowej p. Fajansa, podczas Zielonych Świątek wy
prawi na Bielany całą swoją flotyllę.

Statki parowe w niedzielę i poniedziałek odcho
dzić będą co 10 minut, poczynając od godziny 6-ej 
rano, we wtorek zaś kursowanie statków rozpocznie 
się o godzinie 10-ej zrana.

= Kursowanie statków.
Przez obydwa dni Zielonych Świąt nie będą wy

słane żadne statki z Warszawy.
Dopiero od wtorku rozpocznie się kursowanie pa

rowców z Warszawy.
= Zebranie.
Ostatnie przedwakacyjne posiedzenie członków 

warszawskiego Towarzystwa farmaceutycznego od
było się wczoraj pod przewodnictwem p. Henryka 
Klawego.

Po odczytaniu protokółu poprzedniego posiedze
nia przystąpiono do porządku dziennego.

P. Klawe w obszernem przemówieniu zakomuni
kował wiele ciekawych szczegółów, dotyczących 
handlu przetworami chemicznemi i trawami apte- 
karskiemi, opierając się na sprawozdaniach handlo
wych większych firm zagranicznych.

P. Rutkowski, sekretarz Towarzystwa, w treści
wej pogadance skreślił nowe metody przyrządzania 
ekstraktów.

W dalszym ciągu pan R. mówił o zastosowa
niu niskiej temperatury do zgęszczenia rozcieńczo
nych wyciągów roślinnych.

Następnie przedstawił olej , wyprodukowany 
z nasion strofajitura i opisał jego właściwości che
miczne.

Następne posiedzenie odbędzie się w sierpniu.
= Posiedzenie.
W dniu wczorajszym odbyło się nadzwyczajne po

siedzenie członków zarządu Towarzystwa opieki nad 
zwierzętami.

- o---------j— / Celem sesji było ułożenie porządku dziennego o-
Z powodu upływu w r. b. terminu wynajmu \ gólnego zgromadzenia członków.



r 
skim placu z szesnastoletnim Aleksandrem Sokołowskim, ugo
dził tego ostatniego nożem w lewą rękę tak, iż przeciął mu ży
ły krwionośne.

Omdlałego skutkiem upływu krwi Sokołowskiego odesłano 
na kurację do szpitala św. Rocha, zapalczywego zaś przeciwni
ka aresztowano.

= Ogień.
W dniu wczorajszym, o godzinie|7-ej wieczorem, w fabryce 

Abrama Suszezana przy ul. Marszałkowskiej zapaliły się sa
dzo w kominie.

Ogień przed przybyciem straży ugasili robotnicy.

Wystawa Kostrzewskiego.
Otwarcie wystawy utworów najstarszego z na* 

Szych humorystów nastąpi w dniu jutrzejszym.
Dzięki szybko postępującym przygotowaniom, już 

dzisiaj możemy dostarczyć czytelnikom opisu szcze
gółów wystawy, jedynej w swoim rodzaju, ze wzglę
du na żywioły humoru i wesołości.

Są one reprezentowane w każdym niemal zakątku 
środkowego salonu wystawy Krywulta.

Owoce, wrodzonego sympatycznemu wystawcy, ni- 
czem niezakłóconego dobrego humoru, wyzierają 
nietylko z ram, lecz i z po za ram, draperyj i stalug.

Na wieść o przedsięwzięciu Kostrzewskiego sta
wili się do apelu prawie wszyscy warszawiacy i wie
lu prowincjonalnych właścicieli jego płodów pędzla, 
ołówka i kredki.

Powstało ztąd przysłowiowe embarras de richesse, 
ponieważ z liczby nadesłanych płócien i kartonów 
można było zawiesić ledwie połowę.

Na stalagach, okalających ściany salonu, umie
szczono blisko dwadzieścia obrazów większych roz
miarów, z „Balem kostjumowym w sali ratuszowej” 
na czele, przedstawiającym osoby, najbardziej zna
ne w „towarzystwie”, przybrane w stroje charakte
rystyczne i fantazyjne.

Z kolei wymienić należy płótna, malowane w roz
maitych epokach działalności artysty, zacząwszy od 
r. 1850-go, a więc „Koinpanja do Częstochowy”, 
„Targ w miasteczku”, „Powrót z jarmarku”, „Sa
ska Kępa”, jeden z najdawniejszych ^Pożar w mia
steczku”, „Opowiadanie dziadka”, „Żniwa”, _ „We
sele w krakowskiem”, nNa Starem-Mieście” i wiele 
innych.

Wyliczanie tytułów utworów pomniejszych zabra
łoby zbyt wiele miejsca; dość powiedzieć, iż prze
szło 15Ó płodów pędzla p. Franciszka znalazło miej
sce na wystawie.

Niektóre przedstawiają sceny rodzajowe, inne zaś 
zostały schwytane z życia w salonach, resursach, 
cukierniach, uczęszczanych przez świat arystokraty
czny, przemysłowy itp.

Pewna liczba, jak np. „Przy wincie”, „Album 
przysłó w wintowych”, „W gabinecie p. D.” i w. in., 
przedstawia artystę w otoczeniu najbliższych przy
jaciół, niektóre znowu, jak „W Nałęczowie”, odtwa
rzają wypadki z jego życia rodzinnego.

Strona dekoracyjna wystawy, reprezentowana 
przez mnóstwo wachlarzy humorystycznych, ad hoc 
przygotowanych niespodzianek, mogłaby pobudzić 
do szczerego śmiechu nawet zdecydowanego melan- 
cholika.

Sceny z życia uliczników, przekupek, posłańców 
i całej rzeszy, żyjącej na bruku, obserwacyjny zmysł 
Kostrzewskiego zgromadził przed oczyma widza.

Niepoślednią rolę zajmują na wystawie okazy 
działalności naszego humorysty, jako ilustratora.

Redakcja Kolców nadesłała najcelniejsze numery 
kolorowane, Kurjer świąteczny najlepsze dowcipy, 
Miecha poglądowy proces reprodukowania, fotogra
fom ania i wytrawiania klisz Kostrzewskiego, 1'yg. 
illpstr. oryginalne rysunki.

Redakcja Kłosów nadeśle swoje „okazy” dopiero 
dzisiaj.

Znajdują się też egzemplarze Wolnych, żartów, 
oraz „Szkiców warszawskich”, ilustrowanych przez 
Kostrzewskiego, do tekstu ś. p. Wacława Szyma
nowskiego.

Pozostawiając artystyczną stronę ocenie sprawo
zdawcy fachowego, możemy śmiało polecić wystawę 
tym.wszystkim, którzy, oprócz pociągu do wrażeń 
estetycznych, nie gardzą szczerym śmiechem. R.

z______________________

Wyjazd szacha.
Dziś od wczesnego rana panuje ruch w pałacu 

belwederskim.
Dla przewiezienia pakunków szacha i jego świty, 

p. Zaborski zajmujący się tą ekspedycją, użył 12-u 
wozow meblowych.'

Jeszcze i dziś persowie jeździli po mieście, robiąc 
rozmaite sprawunki.

1 abrykantowi powozów, p. Wł. Romanowskiemu, 
wypłacono 10,000 rs. za uprząż i karety, które fa
brykant swoim kosztem zobowiązał się wysłać do 
iii shot
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Nadto p. Romanowski otrzymał dyplom dostawcy 
dworu perskiego.

Magik Faustini-Dutkiewicz, za wczorajsze przed
stawienie dla szacha dostał, oprócz sutego honora- 
rjurn w gotówce, order Lwa i Słońca.

*
Szach podczas pobytu w Nowogieorgiewsku prze

jechał się po Wiśle i Narwi na statku „Wisła”, sta
nowiącym własność zarządu komunikacji.

Dla upamiętnienia pobytu władcy perskiego na 
pokładzie statku, przemianowano jego nazwę na 
„Nasr-ed-Din.”

Dziś rano majtkowie statku w peluem umunduro
waniu z „nowemi guzikami, na którycli widniał na
pis: „Nasr-ed-Din”, przedstawili się w Belwederze 
monarsze perskiemu.

Szach wyraził wysokie zadowolenie z podobnego 
uczczenia jego osoby.

*
Rozmawialiśmy dziś nader obszernie z drem Tho- 

losanem, którego przeważnym wpływom może za
wdzięczać Persja te reformy, jakie już otrzymała.

Lekarz francuski, oprócz swej specjalności, jest 
znakomitym mężem stanu, a umiłowawszy swą przy
braną ojczyznę przez czas długiego pobytu (z górą 
lat 20), pragnie obudzić w Persji handel i przemysł.

Dr. Tholosan zawiązał w tym celu stosunki z kil
ku kupcami i przemysłowcami tutejszymi.

Nie jesteśmy upoważnieni do wyjawiania teraz roz
maitych szczegółów w tym względzie, mamy jednak 
poważne dane twierdzić, że dłuższy pobyt szacha 
w Warszawie nie pozostanie bez skutku na nasz 
handel wywozowy do Persji.

Dr. Tholosan namówił już dwóch szewców tutej
szych na wyjazd do Teheranu i przyrzekł im wyje
dnać u szacha zapomogę na podróż i założenie war
sztatu.

Podobnież, jeden z garbarzy jest już przygotowa
ny na założenie w Teheranie wielkiej garbarni.

Pewien młody lekarz zgłosił się do dra Tholosa- 
na z propozycją wyjazdu do Persji.

Rodak nasz wczoraj otrzymał przychylną odpo
wiedź i w powrotnej podróży szacha połączy się 
z jego świtą, po przybyciu zaś do Teheranu otrzy
ma posadę lekarza wojskowego z pensją 20,000 fran
ków rocznie.

*
Dr. Lubelski Wilhelm, ordynator miejscowych 

szpitali, w uznaniu prac naukowych (historji epide- 
mji morowej zarazy w dawnej Polsce), otrzymał 
w dniu wczorajszym od szacha perskiego krzyż ko
mandorski lwa i słońca, który doręczony mu został 
przy własnoręcznym liście dra Tholosona wraz z dy
plomem.

*
Władzca Iranu szach Nasr-ed-Din dziś opuścił War

szawę po 13-dniowym pobycie, a wyjazd ten odbył 
się z równą uroczystością, jaka towarzyszyła przyja
zdowi monarchy perskiego.

Już o godzinie 12-ej w południe pociąg nadzwy
czajny, złożony z 18-tu wagonów, z których dwa 
dworskie, zajechał przed peron kolei wiedeńskiej, 
a przybyła wcześniej służba szacha zajmowała 
miejsca.

Dyslokacją osób zajmował się pułkownik Kawe- 
lin, delegowany z Petersburga, dla asystowania do
stojnemu gościowi przy wszystkich przejazdach.

Wkrótce zaczęli się zjeżdżać dygnitarze wojsko
wi i dworscy, oraz przedstawiciele władz; wszyscy 
w pełnych galowych mundurach.

Znajdowali się na peronie między innymi: szef 
żandarmów jenerał-lejtnant Brok, prezydent miasta 
jenerał Śtarynkiewicz, zarządzający pałacami Cesar- 
skiemi jenerał Hryniewicz i jego pomocnik pułko
wnik Samowicz, oberpolicmajster pułkownik fligiel- 
adjutant Klejgels, komendant miasta jenerał Kuź- 
min, naczelnik żandarmerji kolejowej jenerał baron 
Friedriks, gubernator warszawski baron Medem, 
margrabia Zygmunt Wielopolski, ochmistrz Pęche- 
rzewski i wielu innych.

*
Na pół godziny przed oznaczonem wyruszeniem 

pociągu przybyła Małżonka J. E. Głównego naczel
nika kraju, Maija Andrejewna Hurko, oraz kilka in
nych dam, które już były szachowi przedstawione.

Wejście na peron strojnie przyozdobiono w dy
wany, kwiaty i flagi, a naprzeciwko pociągu usta
wiła się orkiestra i warta honorowa od litewskiego 
pułku lejb-gwardji.

Na dziesięć minut przed godziną 1-szą przyjechał 
szach w towarzystwie JW. Głównego naczelnika, 
a ekwipaż eskortował szwadron ułanów w galowej 
formie.

Monarcha perski wszedłszy, na peron przy dźwię
kach marsza pułkowego, powitał obecne damy przez 
podanie ręki, ą od pani jenerał-gubernatorowej przy
jął ofiarowany sobie bukiet, który powąchawszy, 
wręczył adjutantowi, polecając odnieść do wagonu.

Przegląd warty honorowej trwał kilka minut, po-

—.......... .. ..........
czem Nasred-Din powrócił do wejściTfu^r^  ̂
mawiał z panią jenerał-gubernatorow.? h le r°*' 
uważnem spojrzeniem wszystkie osobv zn-u.i ZUcajac 
na peronie. y znaJduJące8i?

* ** **

Wszyscy dygnitarze perscy żegnali gie z tt-,, 
serdecznością. *

*
W pociągu towarzyszą szachowi aż do Al i 

drowa: jenerał-adjutant, Popow, pułkownik lAi?"’ 
dragomauowie pp. Bazyłewski i Czełkanow ? 
kolei wiedeńskiej inżenier Sulikowski i ’naL.i l 
ruchu inżenier Popiel. aeze'lil<

Według ostatecznego rozporządzenia, szach k 
dzie w Aleksandrowie nocował i dopiero jutro ’ 
pojedzie do Berlina. auł

Nadzwyczajny pociąg z wszystkiemi osobami 
prowadzającemi szacha, powróci jutro wieczorek

Pozostał z woli szacha w Warszawie mistrz 
remonji dworu teherańskiego jenerał Kaljau-Chan '

Dygnitarz ten otrzymał polecenie rozdzielić gra- 
tyfiaacje dla służby i wręczyć podarunki oraz deko
racje, przeznaczone dla pewnej liczby osób.

K E £ F* @ L O GJ A,

+ Ś. p. Adolf Greger, 
jubiler, przeżywszy lat 45, po krótkich i ciężkich cierpienbĄ 
zmarł w dniu C-yiu czerwca 1889 roku. Pozostała w smnth 
córeczka z familją zapraszają krewnych, przyjaciół znaio- ' 
mych i kolegów na wyprowadzenie zwłok w dniu 10-ym czer
wca r. b., o godzinie 2-ej po południu, z kaplicy ewangelicko, 
augsburskiej, przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznana 

■i- Za duszę ś. p. Tadeusza Borzęckiego, rz. radcy stano, 
jako w drugą rocznicę śmierci, odbędzie się w dniu 11-ym czer
wca, to jest we wtorek, o godzinie ii-ej zrana, żałobne nabo
żeństwo w kościele sw. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) 
na Krakowskiem-Przedmiościu, na które pozostała żona i dzieci 
zapraszają krewnych i znajomych. —1989—

t Dnia 10 go czerwca, w kościele ewangelicko-augsburskie 
o godzinie 12-ej w południe, odprawi się modlitwa żałobna a 
duszę ś. p. Juljana jjust, jako w pierwszą bolesną rocznic, 
śmierci, na którą pozostała żona wraz z synkiem zaprasza 
najuprzejmiej familję i znajomych.

—1990— Felicja Just.

NADESŁANE.

Poleca się pp. palącym nowy gutii* 
nek papierosów, wyrobiony z najlepszego tu
reckiego tytoniu p. n. (mocny M
średni, oznaczone na pudelkach) wee
nie rs. 1 za 1O O sztuk.

Partja Importowanych Cygar dawniej* 
szych zbiorów, wyprzedaje się po cenie niżej kosztu. 
Kalinowski i Przepiórkowski. Hotel Europejską

Nowosti, reasumując wrażenie, jakie wywarł toast 
peterhofski, pisze pomiędzy innemi:

„W wielu gazetach berlińskich znajdujemy srtł j 
w których widnieje radość, prawie zachwyt, żete',s I
stu został mylnie telegrafowany, t. j. że Rosja ma j 
w Europie innych przyjaciół oprócz Czarnogór 
Ktoś mianowicie mocny w filologji wytłumaczy,I 
rażenie .jedyny, szczery i prawdziwy przyjacie ,
.szczególnie drogi przyjaciel.* W danym . '.cOjn- I 
samo wychodzi z worka. Rozumie się, że,mo 4 I 
nych przyjaciołach Rosji, publicyści zagraniczni 
na myśli Francji, ponieważ przyjaźń russko-tra 
tylko ich nie cieszy, lecz '.rozdrażnia. Zaprzeć 
rzeczywistemu brzmieniu toastu i osłabiając jeg 
nie, zagranicą pocieszają się nadzieją, że Rosj ,je 
rzekła się jeszcze przyjaźni austijackiej i >'ie i 
byłaby skłonną z widoczną dla siebie szko ą ( 
przymierza potrójnego. Oto co głównie jocie- 
publicyści zagraniczni. Na zachodzie nie mogąL^jertf3 i 
kać tej chwili, kiedy Rosja, znużona walką zp - 
środkowo-europejskiem, uzna się do Pe" } ° 
zwyciężoną bez wojny i wyrzecze sio tego WPJ 
cercie europejskim do jakiego ma prawo, janso»'; 
niejsze i potężne mocarstwo w Europie, j . ^5jeJ.*. 
się ta chwila, tern niecierpliwszymi stają sio 0(j- 
Jest to zupełnie zrozumiałem, jeżeli przyj® , jody 
gq te nieskończone ofiar)4;' iłtóre muszą P°n .. gtjstiF 
ropejskie, aby zapewnić ,’źiyyćiąstwo dyp10” .staneff;t 
ko-niemieckiej. Dlatego tó' tak ich piep 
oświadczenie Rosji, że zgodziła sią ze s'v0J.er„iitf($i^ : 
położeniem w Europie, że uzbroiła sią W c Za
myśli nawet palcem kiwnąć, aby zmienić 
tą i to położenie izolowane Rosji jest-zup ‘ »
Zupełna zgoda pomiądzy iMeresami
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s"==:7"%turalną solidarność pomiędzy interesami oby- I 
’*,rl mocarstw. Francja również uzbroiła się w cier- 
Hwbść i niedarmo, jak to wymownie stwierdził nieda- 

jej minister spraw zagranicznych, wybrała sobie za 
łacińską maksymę: patiens quia fortis. Zwyciężyć 

Posie na Polu bitwy ni0ŻDa tyI-> jednoczcsnem zw5’- 
• leniu Francji. W ten spośtfo* w perspektywie mamy 

olbrzvmie zapasy, równie niebeztpiećzne dla zwycięzcy jak 
' zwyciężonego. Taka sytuacja wypływa logicznie z ogółu 
warunków, w jakich znajdują się państwa europejskie, 

zmienić ich nie mogą żadne łatwe pocieszenia! wyciecz
ki w sferę hlologji słowiańskiej.'

Mowa Ferryego.
Onegdaj Juljusz Ferry wygłosił w izbie francu- 

gkiej wielką mowę, która stanowi cause ce ebre dla 
Francji, a przez wzgląd na doniosłość poruszonych 
pytań i na stanowisko najwybitniejszego dzisiaj we 
Francji męża stanu nabiera pierwszorzędnej wagi 
i szeroko po za granicami rzeczypospolitej.

Zaledwie Ferry stanął na trybunie, pusta przed
tem sala przepełniła się; ruch gorączkowy zapano
wał w lożach i na galerjacb; wszystko zwiastowało 
rzadki „wypadek parlamentarny”. Obawiano się, 
że prawica zcchće przy,ąć „tonkińczyka” sykaniem; 
właśnie bowiem przed chwilą rozeszła się wiado
mość o śmierci gubernatora Tonkinu, Richauda, na 
cholerę.

Po wstał wszakże tylko p. Baudry d’Asson i za
wołał:

— Krew Richauda i w.zystkich ofiar Tonkinu 
powinnaby panu nakazać milczenie!

Cassagnac: Ja i moi przyjaciele gotowi jesteśmy 
wysiuchać mówcy. Szanujemy wolność trybuny na
wet wobec niego! (niepokój na ławach centrum).

Bourgeois (monarchista): Połkniemy naszą odrazo!
Prezydent wzywa do porządku dep. B mrgeois; 

podczas tej przykrej sceny Ferry, który dał Francji 
dwie największe kołonje; Tunis i Tonkin, stoi z po- 
gardliwem milczeniem na trybunie.

❖
Możemy tu ledwie naszkicować osnowę kilkogo- 

dzinnego przemówienia, w którem Ferry zawan hi
storię szkoły nowoczesnej we Francji. Obok wskrze
szenia potęgi militarnej, prawodawstwo szkolne rze
czypospolitej rości sobie—zdaniem mówcy—najza- 
służeńsze prawo do wdzięczności narodu i historji. 
Szkoła dzisiejsza we Francji należy do całej rzeczy
pospolitej bez względu na odcienia jej stronnictw, 
jest ona systemem, żywem świadectwem tego, co 
może zdziałać jedność i zgoda wielkiej, w sobie zje
dnoczonej partji (żywe oklaski). Jest to system ob
myślany przez nieśmiertelnych twórców wychowania 
narodowego przed stu laty.

Nie wszystkie dzieła roku 1789-go powiodły się, 
ale w zakresie szkoły jego trjumf jest zupełnym. 
Jest to wychowanie narodowe bez monopolu! Spo
łeczeństwo winno jest wszystkim praktyczną naukę. 
To marzenie Condorceta ziściło się u nas dzisiaj! 
(żywe oklaski w centrum). Przeciwnicy dzisiejszej 
szkoły wołają z oburzeniem, że dużo kosztuje. Nie 
można wszakże uważać nauki uniwersyteckiej za 
błyskotkę, nauki średniej za kolebkę proletariatu 
inteligencji, a okazałych gmachów szkolnych za jał
mużnę dla architektów. . .

Drugie cesarstwo zostawiło naukę szkolną w opła
kanym stanie. Położyło ono kamień węgielny pod 
Sorbonę, ale dopiero rzeczpospolita nadała jej dzi
siejszy rozwój. Odr. 1871—76-go wydano więcej 
na szkoły, niż za osiemnastu lat rządów Ludwika- 
Filipa. Dopiero wszakże od r. 1876 go zaczęto bu
dować szkoły w wielkim stylu.

Monarchiści zarzucają nam podwyższenie płac 
nauczycieli. Ależ dawniej mędrcom brakowało czar
nego chleba! Uczonego, który po 40 latach służby, 
dochodzi do pensji 10,000 fr., nie można nazywać 
pasorzytem budżetu, jak się wyraził jeden z mówców 
prawicy. Rzeczpospolita podwoiła liczbę katedr, 
n jeszcze nie posiadamy ich tyle, co Niemcy! Dali
śmy profesorom wyższych zakładów nowe rękojmie, 
Upewniliśmy im niezawisłość, a fakultetom samo
sąd. Ztąd daleko do monopolu i ucisku, który nam 
narzucono! (oklaski w centrum, protesta na pra-

)\ liceach mieliśmy w r. 1880-ym 2,000 uczennic, 
dzisiaj mamy ich 11,000. W r. 1868-ym wydawali
śmy na szkoły 68 miljonów, dzisiaj 116; państwo 
składa 75 miljonów, resztę gminy. W r. 1876-ym 
Uczęszczało do szkół 4,700,000 uczniów; dzisiaj ta 
iczba wzrosła o blisko ńnjjon! Oprócz tego przy

bywa 80,000 dzieci w szalach kobiecych. Około 
Półtora miljona dzieci wydarto przeto ciemnocie! 
Stwierdzono, iż uczęszcza dziś do szkół 92% dzieci 
obowiązanych. Zaledwie 80 gmin nie ma jeszcze 
własnej szkoły we Francjil

To są wielkie rezultaty!

Rzeczpospolita miała prawo uwierzyć w trzy ha
sła: nauki bezpłatnej, przymusu szkolnego i szkoły 
świeckiej. Mówca w gwałtownej polemice z prote- 
stującemi glosami z prawicy potępia podatek szkol
ny, obarczający najsrożej ojca rodziny, który pań
stwu jaknaj więcej dostarczył dzieci. Nieprawdą jest, 
aby szkoła świecka ciemiężyła umysły! Sekularyza
cja szkoły jest ostatnim etapem na drodze rozdziału 
kościoła od państwa, a zarazem jego fundamentalną 
rękojmią! Rzeczpospolita pragnie, aby szkoła zo
stała neutralną. Kościół z natury swojej nie może 
uznać zasady wolności sumienia, której domaga się 
społeczeństwo. Państwo nie jest ateistycznem, ale 
musi pozostać świeckiem. Dlatego rzeczpospolita 
wymaga neutralności szkoły, to jej spiżowy filar, 
na którym się opiera, i to jej hasło przy nadchodzą
cych wyborach! (Wrzawa po prawicy, długie okla
ski w centrum i po lewicy.)

O ile jednak uznaję konieczność szkoły świeckiej, 
o tyle pragnę pokoju religijnego. (Gwałtowne prote
sta z prawicy: Tego zawiele! To bezczelność! Po- 
wstaje straszliwa wrzawa, która trwa kilka minut.) 
Mówca gotów jest wydać liberalne prawo dla zako
nów; jest on przekonany, że rozdział kościoła od 
państwa i zniesienie budżetu wyznań poniosłyby 
gorycz i niezadowolenie aż do najlichszej lepianki 
wiejskiej! (Cassagnac woła ironicznie: Trbs bien!)

Ferry mówi podniesionym głosem: Wierzę w to, 
że zniesienie budżetu wyznań, zamiast wzmocnienia 

i państwa, osłabiłoby je, nakarmiłoby znowu namię- 
' tuości i po ciężkich przejściach i walkach doszli- 

byśmy znowu do konkordatu, który zawsze jeszcze 
najlepszem jest rozwiązaniem empirycznem pytania 
(wrzawa). Szkoła świecka nie nosiła nigdy chara
kteru religijnego prześladowania (protesta). Dwara- 

j zy na tydzień kapłan udziela nauki religji, a nauczy- 
ciel moralności; jeden rozdział w etyce mówi „o 

) obowiązkach względem Boga”. Któż więc ośmieli 
s ę twierdzić, że szkoła nasza jest bezbożną?—Hra
bia Mun: Absolutnie bezbożną! — Ferry: Prawo, 
które nazywacie Loi scelerate, ożywione jest duchem 
największej tolerancji! (glosy z prawicy: teraz mówi
cie tau, pouie 1 aż jesteśmy w przededniu wyborów!)

Ferry kończy; My (glosy: mów pan tylko w imie
niu wiasnem!) mamy prawo żądać od kościoła takiej 
samej tolerancji, jaką jemu dajemy! (wrzawa na 
prawmy i lewicy). Kościół posiała We Francji 40,090 
kazalnic, budżet, ma wtę .szy niż za czasów restaura
cji, nie może uważać się przeto za prześiad wa.iego! 
(Pro cs a z prawicy; oklaski w centrum, ruch po- 
wszecuny.)

Po skończeniu mowy Fe’ ry’ego, i o Jedzenie za
wieszono. Z powoda ogólnego rozdra/.ui ma nie 
można było dalej obradować, X

Petersburg 8-go czerwca. (T. pr. K. IF.) — 
Uformowało się tu Towarzystwo nauk, mające na 
celu zbliżenie wzajemne kupców i w ogóle iud.J ,ian- 
dlowycb, wspótne dysputy w kwest,, ń specjalnych, 
urządzanie odczytów, zakładanie sznoi handlo wych; 
wyszukiwanie posad i zająć dla znajdujących się bez 
miejsca kupców, buchalterów i t p. Towarzystwo 
zwróciło się już do odpow.ednich sfer rządowych 
z prośbą o zatwierdzeń e ustawy.

I'asskenl 8 go czerwca. {Tel. AJ. półn.) — 
Chan chiwiński Muchamed Rachim na pamiątkę cu
downego ocalenia od niebezpieczeństwa w d. 17-ym 
października Rodziny Cesarskiej zniósł w swoim 
chanacie istniejącą od dawnych czasów torturę dla 
przestępców. Według dosłownego wyrażenia chana, 
zrobionem to zostało w tym celu, aby poddani jego 
na długie czasy pamiętali o łasce Najwyższego dla 
Białego Cara i wiecznie wznosili modły za Wielkie
go Monarchę i Jego Najdostojniejszą Rodzinę.

Wiedeń 8-go czerwca. (7W. pryw. Kur. W.) — 
Arcyksiężna Stefanja w początkach lipca udaje się 
na dłuższy czas do Brukselli.

Wiedeń 8-go czerwca. {Tel. pr. K. 1F.) — 
W tutejszych kołach politycznych zauważono, że 
miejsce pobytu króla Milana jest od dłuższego czasu 
absolutnie niewiadomem.

Pudapesst 8-go czerwca. {Tel. pr. K. IF.)__
Kwestor izby, Teleki, ma zostać ministrem spraw 
wewnętrznych.

Wraków 8-go czerwca. {Tel. pryw. Kur. W.)— 
Prezydent ministrów, hr. Taafe, przybył wczoraj ze 
Lwowa, w towarzystwie namiestnika hr. Badeniego 
i radcy mini sterjaln ego Klapsa, Na dworca

oczekiwali prezydenta reprezentanci władz rządo. 
wych i miejskich. Od godziuy 9-ej do 11-ej zwie
dzał katedrę na Wawelu, gdzie go zainte resował 
skarbiec, nowy gmach uniwersytetu, gdzie ws zyscy 
profesorowie w togach oczekiwali wizyty, a ucznio
wie zebrali się w salach. Powitał przybyłego 
w imieniu akademickiego senatu rektor, dr. Kaspa- i 
rek. Następnie zwiedził hr. Taafe- muzeum książąt 
Czartoryskich, a ztąd udał się do koszar straży 
ogniowej. Hrabia zamieszkał w pałacu Potockich 
„pod baranami”. O godzinie 11-ej rozpoczęły się 
przyjęcia ogółu wybitnych osób z urzędowego świa
ta. O pierwszej złożył hrabia Taafe wizyty: księciu 
biskupowi Dunajewskiemu i głównodowodzącemu 
księciu Windischgretzowi. Po wycieczce na Wolę Ju- 
stowską powrócił minister prezydent na obiad dc. 
biskupa ks. Dunajewskiego. Odjechał dziś rano.

Berlin 8-go czerwca. {Tel. pryw. Kur. IF.) — 
Kapitan Wissman rozpoczął nanowo walkę z rokx>- 
szanami zanzibarskimi. Spalił Saadani i Uwiń di. 
Straty nieznaczne- - - — —

JBerJirł 8-go czerwca. {Tel. pryw. Kurj. War.)-* 
Z Zanzibaru telegrafują: Bitwę rozpoczęły działał 
eskadry niemieckiej, poczem Wissman spalił Ssian- 
dani i Uwindii. Ze strony niemieckiej zginął jbden 

’ żołnierz; jeden oficer, jeden podoficer i sześciu czar
nych są lekko; jeden podoficer i jeden zulus ciężko 
ranni. Straty nieprzyjaciela nieznane. {Aj. pół.)

Paryż 8-go czerwca. {Tel.pryw. Kurj. Wiar.)— 
W sprawie kolei serbskich przyjdzie pomiędzy Fran
cją i Se.bją do kompromisu.

Paryż 8-go czerwca. {Tel. pryw. Kur. U Sar.)— 
Dla „Sokołów” czeskich przygotowano tu esituzja-- 
styczne przyjęcie, ponieważ czesi w r. 1871-ym pro
testowali przeciw zaborowi Alzacji i Lotaryngj i przez 
Niemcy

, lisym 8-go czerwca. {Tel. pryw. Kur. 'War.)—* 
' Senat uchwalił nie uczestniczyć w odsłonięciu po

mnika dla Giordana Brun&- , _
i Belgrad 8-go czerwca. {Tel. pr. Kur. 17.) —. 

Rząd domaga siętakżeodbiskupówDymitraiNi- 
kanora podania się do dymisji; obydwaj odmówili, 
Duchowni, którzy w modłach publicznych zastąpili 
imię metropolity Teodożjusza imieniem Michała, 
usprawiedliwiają się, że uczynili to tylko, jednora
zowo z powodu obecności ex-metropolity Michała 
w ich kościołach, imienia zaś metropolity TeodpZjU- 
sza nigdy nie opuszczali.

Belgrad 8-go czerwca. {Tel. pryw. Kur. War.)—~ 
Obawiaj., się powtórzenia jeszcze groźniejszych za
burzeń podczas zwołanego na d- 11-ty b. m. wiecu 
liberalnego.

Belgrad 8-go czerwca. {Tel. pryw. Kur. iF) — 
; Gaiaszanin założył nowy rekurs przeciw powtórne

mu uwięzieniu.
Belgrad 8-go czerwca. {Tel. pr. Kur. War.)-^ 

Objęcia metropolji przez Michała oczekiwać należy 
lada dzień.

Belgrad 8-go czerwca. {Tel. pryw. Kur. TF.)— 
Garaszanin osadzony został znowu w wiezieniu 
śledczem. Policja i sąd śledczy oskarżają go o ska
leczenie dwóch osób sztyletem, a jednej kamieniem, 
tudzież o gwałtowne przetrzymanie prefekta policji, 
Gliszy Dżordżewicza, jako zakładnika, w lokalu od
bywającego się wiecu postępowców, aby przez to 
zagrożonym uczestnikom wiecu zapewnić bezpie
czeństwo.

Belgrad 8-go czerwca. {Tel. pr. K. W.) — 
Dotychczasowy sędzia śledczy w sprawie Garasza- 
nina, Karalicz, został odsunięty, a śledztwo powie
rzono sędzi Kneżewiczowi.

Sofja 8-go czerwca. {Tel. pryw. K. TF) — 
Sąd wojenny skazał 2-ch rozbójników: Janka i Orne- 
ra, na śmierć; dowiedziono im siedemnastu mor
derstw.

Syra 8-go czerwca. {Tel. pryw. Kur. W.) — 
Według wiadomości z Krety, wybuchły tam zaburze
nia. Szczegółów brak. {Aj. póln.)

BerlinB go czerwca, g.2. m.30 {T.pr. K. W.)-. 
Ruble w gotówce M ® (wczoraj210.90) 
Ruble na dostawę gg (wczoraj 210.25);
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___Dta Maurycy Neumark, Tłomackie 
nr 11. Specjalność: zęby sztuczne. 1992

— Dla pp. Dyrektorów Teatrów!! Garderoba, bi- 
bljoteka, muzykalja po jednym z wielkich teatrów 
polskich do sprzedania tanio, byle razem. Wspólna 
40, mieszkania 7. 1913

Dnia 9 czerwca, w niedzielę, pierwsza wielka za
bawa dziecinna; w program zabaw wejdzie zbioro
wa gimnastyka, król migdałowy, marsz, balon i 
tańce. 1987

— Jśeonja lludzka, przełożona pensji w 
Warszawie, Zielna 13. Zawiadamia osoby intereso
wane, iż egzaminy nowowstępującycb uczennic od
bywać się będą przez cały czerwiec, pomiędzy 10 
rano a 4 po południu. 694r

215, w płaceniu 210; w żądaniu bydgoskie po 90 i 89, 
w płaceniu po 88 i 87; w płaceniu fabryczno-łódzkie po 
230; w żądaniu Bank handlowy w Warszawie po 330 
i warszawski bank dyskontowy po 301, przy poszukiwa
niu po 298. W płaceniu po 345 bank handlowy w Ło
dzi po 230, warsz. Tow. ubezp. od ognia i Dobrzelin po 
1,000; w żądaniu po 1,000 warsz. Towarz. fabr. cukru. 
W żądaniu Starachowice po 50, w płaceniu po 40; w żą
daniu po 30 Tow. warsz. fabr. machin i narzędz. roln., 
przy płaceniu po 20; hutnicze w poszukiwaniu po 285 
i po 250 Zawiercie, przy zaofiarowaniu po 275. Obli- 
gacyj 4|°/o kolei fabryczno-łódzkiej szukano po 95.

Monety notowano po 48 marki, 821/4 guldeny i 39 
kop. franki.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe, wyczekujące. W. O,

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 8 czerwca 1889 f.

Warszawa, 8-go czerwca.
Nareszcie otrzymaliśmy dziś cokolwiek lepsze szaco

wania. Berlin telegrafował nam taksacje 210.75 i 211, 
odpowiadające kursom 47.42$ i 47.40 bez kosztów, za
znaczając, iż to polepszenie tendencji giełdy tamtejszej 
zawdzięczać należy deszczom, jakie spadły w południo
wej Rosji. Nasze zebranie, na skutek tych pomyślniej
szych wiadomości, było słabiej usposobione dla walut 
i obniżyło początkowy kurs wpłaty w Berlinie 47.52$ 
(to jest 210.40 m. za 100 rs.) do 47.40 (równia 211 bez 
kosztów), wytwarzając różnice 12 kop. dziś i 5 kop. przy 
porównaniu wczorajszego kursu końcowego na korzyść 
rubli. W dostawach robiono dziś dość dużo. Sprzedano 
dostawy z odbiorem codziennym do woli kupującego, z od
biorem trzymiesięcznym po 48 i 47.85, do końca sierpnia 
r. b. po 47.72$ i do końca b. m. po 47.60,47.55,47.52$ 
|i 47.50.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim 
obracano po 47.52$, 47.50, 47.45 i 47.40, przeważnie 
po 47.50, żądając 47.65. Inne niemieckie miasta ban- 
kov.te z krótkim terminem oddawano po 47.40. Londyn 
króliki po 9.70 w zaofiarowaniu, bez pokupu. Paryż 
krótki sprzedawano po 38.70, na żądanie po 38.80. 
Wiedeń krótki ofiarowano po 81.85, brano po 81.50.

W papierach obroty ograniczone przy dążności bez 
zmian. Listy likwidacyjne chciano sprzedać po 88.50 i 
88, pitzy chęci kupowania 88 i 87.60, według wielkości 
adcinków. Za pożyczki-wschodnie żądano 99, bez wzglę
du na emisję. Wzięto kilka pożyczek premjowych II em. . 
pó 244 ;.5O. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 85, 
przy cLieci płacenia 84.50, który to kurs zapłacono za 
drobnos rtkę. Listy zastawne ziemskie były poszukiwane j 
po 98 I ser. i po 96.40, II, III, IV i V ser., przy zao
fiarowaniu po 98.30 i 96.75 w tym samym porządku, 
znalezia.uo zaś kilka tysięcy I ser. po 98.10, oraz kilka 
tysięcy .ostatniej ser. po 98.45. Listy zastawne ra. War
szawy c>ddanoby po 99 I ser., 96.25 II, 95.75 III i po 
95.30 IV i V ser.; przy chęci brania po 98.50. 95.75 
95.35 i '.94.85; zabrano kilka tysięcy V ser. po 95.

Listy zastawne m. Łodzi w żądaniu po 95.50, 93.30, 
93 i 92.5»0, według serji; w poszukiwaniu zaś po 94.50, 
92.85, 921.60 i 92. Chciano lokować listy 6°/0 m. Kali
sza po 10;?.40, ni. Lublina po 101. przy chęci płacenia 
100 i m. Płocka po 100.75. Obligów kanalizacyjnych m. 
Warszawy można było dostać po 91.45.

W żądaniu akcje kolei warszawsko-wiedeńskiej po

Letni Cyrk Francuski
Houcke i Gaberel

J&olina Szwajcarska.
Dziś występ Miss Sianka przezwanej „pięk

nością napowietrzną” w nadzwyczajnych ekwilibry- 
stycznych ćwiczeniach na trapezie. Występ wszyst
kich pierwszorzędnych artystów i klownów. O go
dzinie 6-ej po poł. w ogrodzie koncert węgierskiej 
orkiestry. Szczegóły w afiszach. 744r

— Z powodu upływającego w roku bieżącym^, 
minu wynajmu wielu mieszkań, gdzie są rozkwate
rowane pewne oddziały wojska, oraz niektóre za- 
rządy i zakłady wojskowe garnizonu warszawskie- 
go," magistrat miasta Warszawy poszukuje w tvnr 
celu nowych różnych pomieszkam

Pp. właściciele domów w mieście Warszawie, ży- 
czący wydzierżawić domy swoje lub mieszkania 
dla rozlokowania wojsk, mogą niezwłocznie stoso
wne deklaracje nadesłać w opieczętowanych koper
tach, zaadresowanych na imię prezydującego w de
legacji kwaterunkowej w zarządzie warszawskiej 
komendantury. 748r

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— ję;.—Za pamięć serdecznie dziękuję.—D. et m. 
t. a. T. che! z potrzeby tak jest—i pozostanie na 
zawsze!

1994 S
— Ubóstwianemu! ■— Odbierz poste-restante, wy

słałam. Ciocia przebywa pod Tężniami. Syn jej 
wrócił do marynarki.—M. X. 1991

__ W piątek, dnia 7 b. m., w przejściu przez 
ogród Saski obok teatru Letniego i przez ogródek 
wód mineralnych, zgubiono bransoletę cł0. 
ta w kształcie dwóch obrączek, wysadzanych bry- 
lantami rubinami i szafirami. Łaskawy znalazca 
zechce złożyć w biurze ogłoszeń pp. Rajehmana i 
Frendlera, Senatorska 26, za sowitą nagrodą. Pp, 
jubilerzy i właściciele lombardów zechcą zwrócić 
uwagę na powyższy przedmiot. 747r

___RrlCT
Dentysta T. SśguSaudTfrancuĄ 

powróciwszy do zdrowia, przyjmuje od godziny lo 
do 12 i od 2 do 5. Świętokrzyska nr 17. 1964

"iNEW PÓLSKlT 
kołaia i papierowe, oraz znaczna ilość medali, z po. 
wodu wyjazdu za granicę do zbycia pojedyiczemi Ztukami, po cenach przystępnych- Hotel Brlihlow- 

ski mieszkania nr 35 codziennie od 9—12-ej w polu- 
dnie i od 4—6-ej po południu. 1966

Najnowszy podręcznik ogrodniczy ogólny 
OgFŚd pij too ójsh 

p. Edmunda Jankowskiego,
2 tomy, str. 720, liczne drzeworyty i tablice. 
Cena rs. 4, n przesyłką. Adres: „Ogrodnik 
Polski”, ul. lllazowiocka 11. 1150r

~DOWÓD
4304 Dmmu Bankowego H. Wawelberg 

w Warszawie, na złożone pięć sztuk Rossyj- 
skiej Pożyczki Premjowej I-ej Emissji, Mfe 
16248/49, 141728/35, 14094/27, 13916/20,
4698/49.—H-ej Emissji 4 sztuk, W6 13531/9, 
13491/9, 4663/118, 17388/33—zaginął, uprasza 
się by nikt taktowego nie nabywał, stosowne 
ostrzeżenie gdzie należy zrobiono.

7RS Antoni Żwan.

Syndyk tymczasowy
upadłości Konstantego Ostrochulskie- 
go, podaje niniejszem do wiadomości pu
blicznej, że na zasadzie § 492 Kodeksu Han
dlowego i z mocy zezwolenia Sędziego Ko
misarza upadłości, w dniu 30 Maja (11 Czer- 
;wca) 1889 roku, od godziny 10-ej zrana, w 
sklepie w domu W 2 przy ulicy Hr. Berga 
(Krakowskie-Przedmieście M 5), sprzedawa- 
■nemi będą przez licytację publiczną następu
jące przedmioty, do massy upadłości nale- 
iżące, a mianowicie: dwa kolczyki z drobnemi 
.brylantami, jedna kolja z szafirami i brylan
tami, jedna bransoleta z brylantami, jedna 
.bransoleta z brylantem, szafirem i rubinem, 
icztery pierścionki: jeden z szafirem i dwoma 
'brylancikami, jeden z chryzolitem i brylan
cikami, jeden z brylancikami, jeden z bry
lantem, wreszcie piętnaście brylantów wagi 
około 5'/2 karatów.

Cezary Ponikowski,
'‘ 785 Adwokat Pzzysięgły.

LANDO
prawie nowe fabryki Wernika, 

lEKnuEKL.

,bardzo piękny, fabryki Romanowskiego, do 
;sprzedania.—Erywanska 9, zakład najmu no- 
;W0ZÓW« 788 J 1

cennik ogólny
warszawskiej Przedsiębiorstwa Ponrzerteio i Maszyna ŻałotBeio

Zdzisława Fijałkowskiego,
obok kościoła św. Krzyża.

Kapelusze z kaszmiru, krepy jedwabnej i td. 
Woale z kropy angielskiej, jedwabnej Lgrenadiny 
Spódnice z pleurezami z kasz., krepy i szewiotu 
Staniki i żakiety z powyższych materjałów . . 
Gabrjelki i Suk je nki dziecinne.......................
Suknie pośmiertne z atłasu, mory i adamaszku . 
Suknie pośmiertne z kaszmiru, alpagi i tarlatanu 
Kapy z glasy, alpagi i atłasu..............................  •
Czepki, wianki na głowę i pantofle . . . . . • 
Kreplisy czarne w 10-iu gatunkach, . .. . • • 
Trumny metalowe i drewniane eleganckie i solidne
Kompletne pogrzeby (podług stałego cennika) 

oraz wszelkie artykuły wchodzące w zakres pogrzebów i ubiorów żali

Magistrat miasta Warszawy. .
Dnia 9 (21) Czerwca r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sali W1*® ’ 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracj , ,

na budowę nowego drewnianego kołowi • 
parkanów, barjer i budki dla straży na w 

kach Moskiewskich nafPradze,
__ . od summy anszlagowej rs. 627 tójC“T7. , ,
" arunki licytacyjne, plan i anszlag, mogą być przejrzane w Wydział® 

cyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór 
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 12,(24) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się 

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano de11 J 
na dostawę w r. 1890 dla Warszawskiej Straży

Ogniowej:
1) Półkożuchów na wzrost wysoki 222 sztuk, od rs. 7 kop. 50 za sztukę.
2) Półkożuchów na wzrost średni lOsztuk, od rs. 6 kop. 50 za sztuk?.. • tr.cyjiirt 
Warunki licytacyjne i próby-, mogą być przejrzano w Wydziale A“m1..

Magistratu szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji * 
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej._____ *ł——■

od do
Es.l ł. fis.

2 50 10
1 50 12
6 50 25
6 50 li
4 50 15

15 _ ■ 50
4 _ 15
1 50 10
1 — 5

15 1
10 _ _ 250

1000
1113R

W dniu 27 Czerwca (9 Lipca) r. b., o go- | 
dżinie 10-ej zrana, w Sądzie Okręgowym ( 
Warszawskim Wydziale 4-m, odbędzie się j 
sprzedaż w drodze działów ’ I 

NIERUC1 "SOŚCI
w Warszawie, przy uwcy Aleksandrji 
pod A" 2771—15 położonej, do spadku po 
Janie i Anieli małżonków Schanconbach na
leżącej.—Licytacja zacznio się od summy rs. 
21,201 kop. 54.—Bliższą wiadomość powziąść 
można u Komisarza Sądowego Aleksandta 
Gawryłow, przy ulicy Świętojerskiej pod J\iś 
18 i Józefa Schancenbach współsukcessora 
na miejscu przy ulicy Aleksandrji pod 15 
zamieszkałych, 756

W dniu 27 Czerwca (9 Lipca) 1889 r., o 
godz. 10-ej, sprzedane będą w Wydzia
le IV Sądu Okręgowego przez pu
bliczną licytację w drodze działów:

a) Nieruchomość jV2S3!A i 2332A 
przy ulicy Czerniakowskiej, wraz ze 
znajdującą się tamże fabryką mydła i świec 
stearynowych;

b) Nieruchomość J6 558—9 przy
ulicy Długiej, wszystko do SS. Wiktora 
Saengera należące. — Licytacja dwóch pier
wszych łącznie z fabryką, zacznio się od sum
my rs. 75,648, drugiej od summy rs. 15,000. 
Wiadomość powziąść i o warunkach nabycia 
ułożyć się można u P. E. Wernera, ulica So
lec INś 39. 1080R

Majątek Łobączew, stać. Te- H 
respol, Dr. Ż. W. T. ma do g| 

sprzedania: g
4 buhaje roczne, 3 latosie, i 
czystej rassy Wyistermarr. 1 
3 górne i 2 dolne kompletne g 
młockarnie, W bardzo dobrem E 

utrzymaniu. 1142R H

ZAKŁAD ARTYSTYCZNY
RZEŹBIARSKI i KAMIENIARSKI

Andrzeja Fnszjisłiep, BS 
ulica Wolska M 14, dom własny. 

Wykonywa dzieła artystyczne z różnych 
materjałów oraz Pomniki z granitu, mar
muru i piaskowca. Powyższy zakład 
pierwszy u nas wykonywa od lat ośmiu 
Pomniki i inne rzeczy z granitu, tak, iż 
nie ustępują w niczem zagranicznym.



Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 5 (17) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w. południe, odbędzie się w sali licyta- 

^jnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracjo 

na dostawę w r. 1890:
* 1) Papieru na drukowanie Warszawskiej Gazety Policyjnej około 1,200 ryz, od rs. 3 
*°p. 60 za ryzę.

2) białego papieru na dodatki do tejże gazety, około 6 ryz, od rubli 12 za ryzę.
"Warunki licytacyjne i próby, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Ma* 

Pstratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jarko też wzór do deklaracji, wydrukowane 
£2jtały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.   1051r  

**XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

* Wielki wybór Fortepianów i Pianin |
j do Wynajęcia na letnie mieszkanie | 
“AB German i G-rossman, | 
$ 1028r 16. Mazowiecka 16. x!
*X«XXXXXXXXXX«XXXXXXXXMXXXXX»XXXXXXXXXXXXX?C

KlXKJEh, TVAKSZAV SKt. —Dnia 8 czerwca 1889 r.  
729R

ANOfflNE TOWARZYSTWO

UbezjiSeczoma pasażera., ul, Siwych wy
padków w czasie podróży na drogach żelaznych, 
na parowych statkach, w dyliżansach i powozach.

Ubezpieczenia od wszelkiego rodzaju nieszczęśli
wych wypadków, mogących zdarzyć się z ubezpie
czoną osobą w czasie podróży, wyjazdów, przecha- 
uzek; przy nieszczęściach w domach, kościołach, 
fabrykach i teatrach; przy spełnianiu służbowych 
obowiązków; w ogóle wszędzie — w domu i po za 
domem, z warunkiem zwrotu wszystkich wniesio
nych składek, lub też bez takowego i z udziałem 
ubezpieczających w zyskach Towarzystwa.

Ubezpieczania mogą być zawierane w Zarządzie 
Towarzystwa Ubezpieczeń „Rossja“ w St. Pe
tersburgu, (Wielka Morska nr. 13), w Jeneraluej 
Reprezentacji w Warszawie, (ul. Marszałkowska nr. 
144), i we wszystkich Jeneralnych Ajenturach, oraz 
Ajenturach Towarzystwa.

Bilety ubezpieczenia dla zabezpieczenia pasaże
rów — na drogach żelaznych i statkach parowych 
wydają się także na stacjach dróg żelaznych, przy
staniach i w pierwszorzędnych hotelach w miastach 
Państwa. 1085R

EBMzow Oświlń.
Wynalazek D-ra Auera von Welsbach, 

Dające światło silniejsze, spokojniejszej bielsze niż elektryczne. 
Nadzwyczajna oszczędność gazu, łatwość i taniość urządzenia. 

Obejrzeć mośna wieczorem 
w Cukierni P. LOURSE & Comp., 

na Krakowskiem-Przedmieściu, 

w Restauracji Hotelu Bruhlowskiego£ 
O szczegółach dowiedzieć si-ę można w Kantorze Domu 

Handlowego U. KOSEMJBŁCM w Warszawie, Mar
szałkowska Nr 149. 1104R

W KfflUI WIB I
Sllai M Miwlnjcli Maturalavch przy Aptece joi firma: 

D-ra T. HEINRICHA 
w Warszawie, przy regu uTcy Wierzbowej i Senatorstóej istniejąc’/.

Ma honor zawiadomić W. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu caite- 
go sezonu picia wód, skład otrzymuje co kilka tygodni bezpośrednio od Dy- 
rekcyj wszystkich źródeł świeże transports tychże wód. Wskazówki o zacho
waniu się przy kuracji wodami mineralneini, broszury ze źródeł przesyłano, wydają 
si na żądanie bezpłatnie. 1034R

Z powodu Likwidacji Interesu na rzecz nieletniej 
po ś. p. W. Muszewskim, urządzoną została: 

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

Towarzystwo Czarnomorsko-Dunajskiej
Żeglugi Parowej,

utrzymuje terminową komunikację osobową i towarową, pomiędzy Odessą a portami z-u 
najskiemi i Frutskiemi, Rcssjś, Rvmunji, Bułgarji i Serbji i bezpośrednią. ko
munikację z glówueuii stacjami Dróg Żelaznych 'Warszawskich, Drogi Mostaew- 
sk o-jRursiiiej i ikursko-Ł ijowskiej, jak niemniej aportami Morza Czarnego, 
Azowstiego, Marmora i Śródziemnego.

Stati.1 o chodzą z Odessy co. tydzień:, do portów russkieh co Sobota o godz. 2 po poi. 
do portów zagranicznych co Środa o godz. 3 po południu.

A 4 " cwarzystwa
Ernest Gsy, Włodzimierska 11 w Warszawie.

Biuro główne Towar.. . . ^ue-aie, Ekatierynenskaja, dom.Ks, Gfcgarynowej.

Plyn’do farbowania włosów. 
Po jednem użyciu powyższego płynu, włosy siwo i rude otrzymują kolor trwały, ciemny 
lub blond jasny, nie tracąc swej miękkości i mocy, a przez czas nie przybierają barwy z e- 
lonoj i rudej (jak to ma miejsce po innych płynach), lecz przeciwnie, dostają piękniejszego 
połysku. Cena pudełka większego R.S. 3, mniejszego Rs. 2, z przesyłką kop. 50 

drożej. Przy żądaniu należy wymienić kolor.
Sprzedaż główna w Central, ym Składzie Perfum i Kosmetyków 

Jana Kalinowskiego, 
dawniej

Aleksandra JKocha,
•lica Krakowskie-Przedmieście 65 — i w drugim magazynie w Warszawie, ulica 
Marszałkowska Al 135; oraz w znaczniejszych magazynach perfumeryjnych w Moskwie 

u TEODORA, Kuzniecki most Jw 1, w Kijowie u ALRKSISA. 410

Towarzystwo Warszawskie Oczyszezania 
i Sprzedaży Spirytusu, 

zawiadamia interesowanych, iż sprzedaż spirytusów i wódek akmhiko- 
trych z dystylarni własnej, pod firmą 

Rektyfikacja Warszawska
otwartą została: 

hurtowa, w składzie fabrycznym przy ulicy Dobrej Je 18, 
detaliczna, w sklepach następujących;

Miodowa J6 3, 
Nowy-Świat JMś 37. 
Freta JSś 31, 
Elektoralna Ać 6. 
Naiewhi Je 36, 941R

podług cenników przez Zarząd Towarzystwa zatwierdzonych.

W ®

Plac Warecki Nr 2,
Filja I, Leszno róg Przejazd Nr 2, 

zawiadamia, że procent od sum wyższych nad rs. 1,000, obniżony został na jeden i je
dna szósta miesięcznie, czyli w stosunku 14% rocznie; tym sposobem Towarzystwo Po
życzkowe od kosztowności j obiera miesięcznie procent wraz z przechowaniem- 

do sumy rs. 100 po jeden i trzy czwarte;
nad 100 do 117 po rs. i kop. 75 bez zmiany, 
od 117 do 500 po półtora, 
od 500 do 600 po rs. 7 k<p. 50 bez zmiany, 
od 600 do 1,000 po jeden i jedna czwarta, 
od 1,000 do 1,080 po rs. 12 kop. 50 bez zmiany, 
od 1,080 po jeden i jedna szósta czyli 14°/0 roczniei, 
Oprócz tych opłat żadne inne nie pobierają się.

Od dnia dzisiejszego przyjmują się na zastaw fortepiany za świadectwem rządcy do- 
*0 i broń myśliwska z biletem na prawo posiadania.—Nadto Towarzystwo przyjmuje kosz
towności na przechowanie bez zastawu za nizką opłatą. 731

r.r is*

o 501 niżej od cen dotychczas praktykowanych.

^



■■kuracyjny

W
•Rife'

Specjalna Fabryka Gorsetów 
„M A R I E,”

Niecała Nr 1, pałac Hr. Krasińskiego.
W ostatnich czasach rozmaite indywidua podszy

wają się nieprawnię pod nioją firmę, nadużywają tako
wej, gdyż sprzedają wyroby liche za mojej czem wy
rządzają szkodę moim interesom. — Zwracam przeto 
uwagę Szanownych Pań,

iż żadnej filji nie posiadam. 
ii7iR majriei.

Nr 157

OGŁOSZENIE. ■

i Plaster Kauczukowy 
I na odciski

A. BERGHOLCA 
niszczy w przeciągu kilku dni 0 ®

poleca
Skład Win 

Braci Kempnerów 
Długa M 5. 

r/t but. rs. 1 kop. 50, 
1/a but. 80 kop.

od i-go Lipca r. b. u61n

nia\d trontu^ n*’l-emitral 
‘SswreaS 

piętrze cd frontu. “'etn
3) 2 pokoje i kuchnia w nfl„„ -na 2-om piętrze. Kcynie
4) S pokój i kuchnia w ofioyni6
2-om metrze. ■'nis

OGIER i WAŁACH.
4-lotnich, zdatnych pod wierzch i <?o 
zaprzęgu. Leszno M 82. 793

czystej krwi Negretti 
z owczarni zarodowej w Neuendorf, pocho
dzenia ze znanej powszechnie owczarni w 
Kentzlinie, będą do sprzedania po cenach 
umiarkowanych podczas jarmarku wełnianego 
tegorocznego w Warszawie, obok składów 
wełny w gmachu bankowym. 772

KUR JER WARSZAWSKI, —Dnia 8 czerwca 1889 H

WINA KRYMSKIE 
i Kaukazkie 

uznanej dobroci, 
począwszy od 30 kop., jakoteż

Analizowany jako pra wdziwy 
wyrób z Wina 

i przez powagi 
lekarskie 
zalecany

1164R

' '' CEMENT 11671 ,
i Qeg'lsi 

ogniotrwała na składzie u

A. Bindemagla
Danilowiczowska IG, pod Królami.

Pończochy damskie kolorowe
świeżo otrzymane

w wielkim wyborze, 116<dŁ

Zawiadamiam pana M. R., że jeżeli nie ui
ści się z przysądzonej mi sądownie sumy w 
przeaiągw dni dwóch od niniejszego ostrzeże
nia, będę poszukiwał jego funduszów za po
mocą inseratów, z wymienieniem jego imie
nia i nazwiska. 792

Henryk Horowicz.

574 (51), wprost Arson^00 K 
nia\d Jrontu^ n^’l-emitral 

piętrze od frontu. "'ein
3) 2 pokoje i kuchnia w nfl„„ • na 2-om piętrze. oiioynIQ

I Wiadomość u właściciela donm

węgierskie suszone na kompot bardzo 
dobre, poleca handel

L. Wróbel
Krakowskie-Przedmieście M 25 
stara Poczta.

przy ulicy Nowolipie M SO. 
przyjmuje w zastaw garderoby 
jak nowe, stare, meble,'fortepia
ny, landszafty, bronzy, wszelkie 
kosztowności. Procent umiarko
wany. 795

Collegium kościelne Zboru Ewangelicko-Augsburg- 
skiego Warszawskiego,

stosownie do przepisów o zarządzie spraw kościoła, zaprasza Szanownych Członków Zboru 
na roczne ogólne zebranie zwyczajne, odbyć się mające w kościele przy ulicy Królewskiej 
w dniu 7 (19) czerwca r. b., to jest we środę o godzinie 4-ej po południu, na którem Ko- 
łcgjum kościelne przedstawi ogólnemu zebraniu do rozpoznania: rachunek ogólny przycho
dów i rozchodów Zboru na rok 1888-my, sprawozdąnie dotyczące zarządu funduszami Zboru 
za rok ubiegły, oraz niektóre wnioski dotyczące uposażeń i interesów zborowych. Oprócz 
togo odbędą się wybory członków do Kolegjum kościelnego i do komitetu Zborowego, dla 
sprawowania obowiązków honorowych przez lat tuzy, w miejsce wychodzących z urzę
dowania.

Nadmienia się zarazem, że prawo obecnos'ci i głosu na ogólnem zgromadzeniu Zboru, 
w myśl przepisów regulaminu zborowego, mają wszyscy mężczyźni pełnoletni, stale W pa- 
rafji zamieszkali, którzy przyczyniają się składkami dobrowolnemi do utrzymania kościoła 
i zakładów Zboru, -a tem samem do księgi, zborowo kościelnej są zapisani.

Kolegjum kościelne uprasza Szanownych Członków Zboru, aby licznie w terminie i 
o .godzinie oznaczonej do kościoła przybyć raczyli, dla prawomocności bowiem uchwał zgro
madzenia potrzebna jest obecność przynajmniej pięćdziesięciu Członków, oprócz Członków 
Kolegjum kościelnego. 1157r

Ulica Miodowa M 17.
Lokal świeżo odrestaurowany i rozszerzony. 
Kuchnia doborowa. Dania z karty. Je
dzenia na gorąco i zimno. Śniadania, 
obiady, kolacje. Piwnica zaopatrzona 
wo wszystkie napoje zagraniczne i kra
jowe. Piwo z browaru Zygmunta Boe- 
nischa. Piwo Monachijskie na kufie. 
Wszelkie nowalje. Ceny umiarkowane.

Codziennie przedstawienia towarzystwa 
dramatycznego pod dyrekcją Józefa Fuch- 
niewskiego.

Jak lat poprzednich, tak i w tym roku, 
starać się będę zadowolnie wymagania Szano
wnej Publiczności.

1162R J. WASIŁOWSKI.

■
80 kop. korzec węgla 
grubego z odstawą, 

najmniej 5 korcy. Jerozólilnsb 
33, Złota 36, telefonu Nr 438.

664 W. ZIELIŃSKI.

| na kolach, o sile 6—7 koni, kompletnie nowa, do sprzedania za 
(| rs. 1,475.—Obejrzeć można w fabryce Rehfeld, Dubeltowicz 
(| i S-ka, Aleja Jerozolimska Nr 119. 1097R

~^rMagistrS’miastalWarszawy.
rr' Dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane dekla
racje, *
na dostawę w r. 1890 dla Warszawskiej Straży

Ogniowej: z -
1) der z popręgami 36 sztuk, od rs. 4 za sztukę;
2) szczotek do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop. 75 za sztukę;
3) zgrzebeł do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop. 80 za sztukę:
Warunki licytacyjne i wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyj

nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy
drukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1148r

W. JASIEŃSKI,
Warszawa, Plac Teatralny (Nowo-Senatorska M 10),

poleca
BIELIZNĘ MĘZKA podług najnowszych fasonów, 

oraz
Krawaty, Spinki, Szelki, Chustki, Skarpetki

niszczy w przeciągu EI1KU u“* ” t. 
ski i brodawki. Sprzedaje SI?? L 
kuch, składach materjałów apteczny 
i magazynach wyrobów gumowycn. 

Skład główny w St-PetersburguN* 
ska Apteka przy Ańiczkowym ■ ' 
w Warszawie w aptece fc. •» 
szkiewicza,Nowy-bwiatJ^^^

MIESZKANIE 
na 1-em piętrze, złożono z 5-ciu■ .P®.staj- 
przedpokoju i kuchni, z nowo u ą . 
nią i wozownią, do wynajęcia ca * 

Domek z ogródkiem 
złożony .z 6 iu pokojAw, lirzoAoKjaU 
z meblami lub bcg,.^ Ivy najęć* 

Nowa ur^
na STAJNUd.tf. 

na 8 koni, z odpowiednią wozo 
najęcia- zaraz. . vs 17,1“l"

Wiadomość; Aleja UjazdoWS^ 
szkania 2.

w AJ w K/U JLa v 8 A&Jl

Zarząd Forteezny Inżynierski w Warśżs. 
wio, podaje niniejszom do wiadomości, iż 
w dniu 30 Maja (11 Czerwca) r. b., o go. 
dżinie 12-ej wpół., odbędzie się w tymże Za. 
rządzie licytacja, na sprzedaż maszyny do pi
łowania drzewa, będącej w zupełnie dobrym 
stanie, ze wszelkiemi do niej Przyborami.

Życzący przyjąć udziił w licytacji, oho. 
wiązani są złożyć wraz z deklaracją, vadium 
w ilości 290 rs., nabywca zaś maszyny wi- 
nien w ciągu trzech dni po licytacji wnieś! 
resztę summy zaofiarowanej i jednocześnie 
zabrać maszynę.—-W razie gdyby kupujący 
do terminu oznaczónego nio złożył sitnimy 
powyżej wymienionej, vadium przez niego 
złożono pozostaje własnością skarbu. 1126r

Panny do haftu białego 
potrzebne na prowincję zaraz na stałe zaję
cie, za dobre wynagrodzenie i całkowite u- 
trzymanie. Adresy składać w Biurze Rajch- 
niana i Frendlera, Senatorska 26, do d. 14 go 
czerwca, pod lit. A. J. R. 1166R

PODRÓŻUJĄCY
(Stadt-Reisender)

potrzebny zaraz do manufakturno-agenturowo- 
komisowego intereśu. Reflektanei, którzy już 
w takim zawodzie pracowali, zechcą oferty 
swoje złożyć u pp. Rajcbmana i Frendlera, 
Senatorska 26, pod lit. W. ,30. - 1165R

i LICYTACJA.
Lombard, Praga, przy ul. Ząhkow- 

Skiej Jtó 7, zawiadamia, że w dniu 5 (17) 
czerwca r. b. i dni następnych, od godz. 10-ej 
zrana odbywać się będzie licytacja na zasta
wy nie prolongowane we właściwym czasie.

Gorczyca kuracyjna
scio, wprost kościoła po-karmelickiego.

Nowo otworzony ’MAGISTRAT! MIASTA PŁOCKA..
W mieście gubernjalnem Płocku, mającem ludności około 25000, 

położonym na brzegu rzeki Wisły, po nad poziom tejże na 174 stopy, 
zaprojektowano urządzić wodociąg w celu zaopatrzenia miasta w wo
dę z tejże rzeki. Na przedsiębiorstwo to udzielona będzie koncessja 
osobie prywatnej lub Towarzystwu za przedstawieniem dostatecznej 
kaucji:

Magistrat m. Płocka zawiadamiając o tem przedsiębiorców, wzy- 
;Wa ich ażeby deklaracje swoje o warunkach, na jakich mogą podjąć 
się urządzenia wodociągu, przedstawili w biurze Magistratu nie póź
niej jak w dniu 1 (13 Sierpnia) r. b. 1156?

■ Płock, 24 Maja (5 Czerwca) 1889 r. *
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Co tydzień otrzymnjemy świeże transporty:

1159RBielańska Je 7, w Warszawie.

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność m. Warszawy i okolic, iż z d. 1-szym (13-tym) Lipca r. b. . 
otwiera MŁZY 'ŁIŁilCY JJfOWO-MIOJDOWKJ

W wielkim wyborze Satyny w desenie i ażurowe na damskie negliże. 
Czartowska skóra i płócienne Cziczuńczu dla pp. Wojskowych.
Płótno i Drelich na mundury dla uczniów, po cenach nizkich.
Wyroby bawełniane jako to: Szyrtyngi, Kretony, Madapolamy, Nansuki, 

Kreasy, Demi-Kofony, Brylantyny, itp. itp., ze znanej fabryki

Towarzystwa Nikolskiej Monufaktury
SAWY MOBOZOWA SYNA i S-ki.

Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko

/

Płótna jarosławskiego na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości.
Garnitury na 6, 12, 18 i 24 osób, białe i kolorowy
Płótna szarego i drelichu na rolety.
Ręczników do twarzy, kąpielowych i kuchennych.
Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych.
Pończoch, Skarpetek, bawełnianych, nicianych i z fil-d'ecosse i wełnianych.
Madapolamu, Szyrtyngów, Kretonów, Kreasów, Pik, Nansuków, Kani- 

fasów, Barchanów różnej szerokości itd., które sprzedaje po cenach 
fabrycznych.

Kołdry: Sławuckie, watowe, wełniane, atłasowe i pikowe.
Koszulki i Kalesony wełniane, bawełniane i fil-d’ecosse.
Bielizny męskiej i damskiej z płótna i materjałów baweł. po cenach nizkich. 

Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada
polamu i innych materjalów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i jak nnjdo- 

Skład Płótna Jarosławskiego 
„MAGAZYN MOSKIEWSKI,

718

SKŁAD KOMISOWY
Win, Koniaków, Likierów it p.

z domów
Schroder et de Constans w Bordeaux, 
Moet et Chandon w jEptśrnay, i t. d., i t. d.

Medoc z r, 1881 po rs. 1 butelka
oraz

M A. A S I K . F '» A M g A I S,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). - . 1117R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate- 
rjałów na obstalunki podług miary.— Ceny stałe.

TATa/lLTXje posada 

iDsjBHnra itaniem Wowycb. 
Oferty a podaniem adresu, curriculum vitae oraz 
referencyj, adresowane „IJSSPPHrrOll”, przyj
muje Uturo Ogłoszeń W-ych Majchmana i Pren- 
dlera, ul. Senatorska nr. 20. 1152R

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH
„K. SARI ECH Y,”

"a nadchodzący sezon, zaopatrzony został w najświeższo, gustowne i w dobrym 
gatunku Obicia Papierowe, które przy swej niepraktykowanej dotychczas ta- 
mosci, odznaczają; .się dobrym i efektownom wykończeniem, na co dąjąc dowody 
™oim stałym klijehtom.—Mam honor zwrócić Uwagę JW. i WP. o przekonaniu 
"S cen w moim Magazyni *-------------------- -
w r°gu ulicy Wierzbowej

gratis. v
^kal zajmtyę na Magazyn nie frontowy, czem

r WINO PEPTON
! ClIAPOTEAUT . A* ■

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
J. FRANASZEK, 

przysposobiła znaczny wybór Obić na nadchodzący sezon w cenie 10 
12, 15, 18, 20, 25 i 30 kop., odznaczających się pomimo taniości, do- 

brem i gustownem wykończeniem. 648r
Skład fabryczny, 15 Krakowskie-Przedmieście 15.

J jA-ptelcarza w Faryżw’ > ,.
ej' ' i. " -V q
J •’ Pepton jest substancyą wytworzoną przez strawienie ‘ mięsa 
J wołowego za pośrednictwem pepsyny, jakoby przez dziaWe sa- 

mego żołądka. • Tym sposobem karmi się chorych,*ozdrowieńców 
o? i osoby cierpiące na anemią, osłabione w skutek chronicznego nie- 

dostatecznego i mozolnego trawienia, mające wstręt do pokarmów 
dotknięte gorączką, diabętem, suchotami, dysenieryą, chorych na 
raka, wątrobę i żołądek. ' " . * ” r

X' Składy w Paryżu, 8, ulica Vivienne I wewszystklełr anrekacff I >
wiY¥T¥¥W¥)Y¥i>yj¥¥¥¥¥^¥¥¥ę¥¥¥^^Y^

Marszałkowska 114, M. TARNOWSKIEGO, Marszałkowska ffca 
stającego^ przy ulicy ^^szMl^^^ pod firmą incjją egzy<

wiasny przy ulicy Mars załkowskiej róg Złote j °?yłeia “agazya Mebli
wych Mebli od skrom nych do wykwintnych komX‘---’ P -leC-am- slę soto-
tańs^n8tiZ8WyCZaj UmiarkowaM Inlral »n-

z domu A. J. Reynvaan w Amsterdamie.
Telefonu Jś 61. 1158R

Oryginalne Amerykańskie Maszyny do Prania „HANSA”
uznane przez wszystkich najzdolniejszych rzeczoznawców '* ■

Maszyny te odznaczają się bardzo dokładną oraz nader uproszczoną konstrukcją — pióra zaś bieliznę nadzwyczaj czysto, 
oszczędzając przytem dużo trudu, czasu jak również mydła i opału.

Lżycie MLasxyny tej nadzwyczaj łatwe. , ?
W użyciu przeszło 30,000 maszyn, co najlepiej za dobrocią tychże przemawia!

Generalna Agencja na Królestwo Polskie < 11&0R
Robert Worm, Warszawa, ul. Marszałkowska 119.



poleca znaczny zapas elegancko wykończonej

BAWARSKIE

kreasowe grubsze i cieńsze, 
dreliszkowe w paski czerwone i niebieskie. 

, dymkowe gładkie z pasami wyszywanemi.

w wszelkich gatunkach i szerokościach.
Madapolamy, Kretony, Kr easy bawełniane, Fółplótna, Barchany, Satywkś, Brylan-

' tyny, JFlanele krajowe i francuzkie, Embroidery, Victoria, Eawns, Piki, Croisós angielskie, Piki matlasse,
Satins de Paris, Latins rayes, Tricotós, Zephyrs, Satins a jo sir, Ottomanes, Muśliny, J^ansoki 

i Ma ty sty francuzkie.
Hafty szwajcarskie, francuzkie, w wielkim wyborze najgustowniej szych i najnowszych deseni. Ko
ronki prawdziwe Valenciennes, Torchons, jako też francuzkie i angielskie imitacje. Trimmingowe wstawki i falbanki 

i materjał z łokcia.
Cenniki szczegółowe bielizny damskiej, męzkiej i wypraw, jako też próby powyższych materjałów, wysyła na prowincję odwrotnie i bezpłatnie. 

1170R, Zarządzający Składem Żyrardowskim

Oficer H. Kunicki przygotowuje na zasa
dzie pozwolenia p. kuratora okręgu nauko
wego ’warszawskiego—do egzaminów na uzy

skanie praw wolnowstępujących i do kor« 
, pusu kadetów. Piękna 3& 1238$

Potrzebna franćuzka na wyjazd. Adres:
Nowo-Zielna 45, m. 6. 12716

potrzebny jest nauczyciel w podeszłym wie- 
fku na wyjazd, z wynagrodzeniem 100—120 
rubli rocznie i zupełnem utrzymaniom. Wia
domość na Pradze, Brzeska Ns 5, m. 14, do 9’/a 
rano i od 4-ej po południu. 12814

Ctancja dla uczniów gimnazjum V-go i szkół 
wprywatnych. Warunki dogodne. Zielna 13, 
Mieszkania tó

BIELIZNY DAMSKIEJ,
która pod względem trwałości materjałów, wykończenia, gustu 
i ceny, wszelkie wymagania zadowolnić może, od zupełnie skro

mnej do najwykwintniejszej.
Koszule dzienne i nocne, kopje najświeższych modeli paryz- 

kich, płócienne, batystowe i z chifionu francuzkiego, przy
brane koronkami, haftami i wstążkami.

IFantalony płócienne, batystowe i perkalowe.
Spódnice jedwabne, flanelkowe, batystowe i perkalowa 
Kaftasaiki nocne z batystu, madapolamu i dymek angielskich. 
Kaftaniki ranne i peignoiry batystowe, flanelkowe i z ma

terjałów fantazyjnych.
Matinees batystowe, crópe fantaisie, flanelkowe i jedwabne. 
Szlafroczki ranne z lekkiej wełny fantazyjnej, flanelek i 

zefirów angielskich. —Kopie ostatnich modeli paryskich.
Czepeczki nocne i negliżowe, w nowych fasonach.
Wszelką bieliznę pościelową: prześcieradła na mate

race, prześcieradła pod kołdry, poszewki, jaśki, jako też ka
py na łóżka i poduszki.

” - . . - XKoszule nocne płócienne, cienkie, z haftem kolorowym.
»»
»»

Polka z patentem konserwatorjura i fran- 
cuzkim, życzy sobie wyjechać na wakacje do 

wód krajowych, zagranicznych, lub na wieś 
jako towarzyska, lub nauczycielka. Ogrodowa 
Aś 26, mieszkania 1. 12455

notrzebną jest na czas wakacyjny polka, 
Fposiadająca dobrze język francuzki, russki i 
muzykę. Zgłosić się między 3—5 po południu. 
Hoża 28, m. 3. 12848

Bjauczyuiei z kilkunastoletniem doświad- 
IZcze. ien.(, wykształceniem wyższem i świa- 
młmBie?\ ^bnemi, przygotowuje dzieci i młodzie, dorastającąpłci obojga, do rozmaitych 
zakładów naukowych. Oferty nadsyłać: Chmiel
ną 29, mi eszkania 4. 1375 r

phłopiec lat 14, uczciwych rodzicó^2 
Lwiucji, przysposobiony do 2-ej 
gnie być przyjętym do ś/gnra«a
nictwa każdego czasu. Wiadomo . ^3 
33, mieszkania 11.

Bona franćuzka poszukuje zajęcia- Bie 
ska M 21, u p. Oieślinskiej. .

BIELIZNY .MĘZKIEJ,
podług modeli paryzkich, z gwarancją najlepszego kroju. 

Koszule dzienne płócienne z webowemi gorsami, kołnierzy
kami i mankietami i bez kołnierzyków i mankietów, pra
ne, w wszelkich wielkościach.

Koszule krotonowe i z madapolamu, prane.
kolorowe płócienne, oxfordowe i kretonowe, prane, 

kreasowe gładkie z kołnierzami i mankietami, 
kretonowe gładkie.

,, jedwabne, kolorowe i ecru. 
Kalesony płócienne gładkie, z pasami wyszywanemi.

99

99

99   
Kołnierzyki stojące, wykładane, jakoteż 
Mankiety w wszelkich rozmiarach i najnowszych fasonach. 
Krawaty krajowe i paryzkie.
Szpilki do krawatów, 
kpinki do mankietów i gorsów, paryzkie.

KOMPLETNE WYPRAWY
| w cenach od rs. 250 do rs. 5,000.

Niemniej podejmuje się magazyn znaczenia monogramów i herbów, i uskutecznia wszelkie zamówienia z największą dokładnością 
i punktualnością w jak najkrótszym czasie, jak najstaranniej.

Równocześnie poleca magazyn na bieliznę damską, męzką i pościelową, następujące materjały tak w sztukach, jako też i na łokcie.

Student uniwersytetu, posiadający język 
francuzki i muzykę, może wyjechać na wieś, 

jako korepetytor na czas wakacyjny. Szpi
talna 12, mieszkania 16, codziennie od 3—4 po 
poludnin. 1575r

Bona niemka, mówiąca po russku, przyjmie 
miejsce do dzieci lub gospodarstwa w War

szawie lub na wyjazd. Wiadomość: Hoża 7, 
mieszkania 55.____________________ 12739

Bona franćuzka, znająca szycie, poszukuje 
miejsca. żgeda 6. m. 8, 12690

Za pół ceny dla niezamożnych nauka rze
miosł podczas wakacji. Szkoła rzemiosł Ja

dwigi Prze wóskjej, Niecała A? 10. 12860 -

Fosady i prace.

Bona niemka, znająca krój i szycie na ma
szynie, potrzebna jest do trojga dzieci. Wia

domość: Włodzimierska Aś 19, m. 11, od 10 do 
1-ej w południe.______ __________12758

Bona franćuzka potrzebna na prowincję na 
czas.letni. Hoża 38, mieszkania 25, od go- 

dziny 2-ej do 4-oj.12826

Wańka i wychowanie.
ft dres biura nauczycielskiego Załęski, Ma-
Rzowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki, bony,,___________________52_____
Biuro prof, de Prechamps, Długa 25. .Polki, 

francuzki, niemki do umieszczenia. 12229

Biuro nauczycielskie Załęski, Mazowiecka
16. Francuzki świeżo przybyłe są do umie

szczenia. Potrzebny nauczyciel z doskonałą zna- 
jomością jęz. russkiego i niemieckiego. 12839

Student uniwersytetu może wyjechać jako 
korepetytor na kilka miesięcy na wieś. Ho

ża 9, mieszkania 51, (3-a brama). 12432

Student medycyny poszukuje zajęcia, czy 
przy chorym, czy toż jako korepetytor. Po- 

ste-restante—Słomniki „Studentowi.” 12471

Student uniwersytetu, ruski, poszukuje 
lekcyj lub korepetycyj, na czas wakacji na 

wieś. Dobra 12—5. 12647

KUM® MSUMKTEl.
Prospekta gratis i franco.

Guwernantki gimnazistki, żądają umie
szczeń. Kra.kowskie-Przedmieście Aś 7. Biuro 

nauczycielskie. Dąbrowska. 12732
Eda w- k' cje biorę panienki na letnie mie- 
tlszkanie, na bardzo przystępnych warunkach. 
Prócz wszelkich wygód mogą pobierać lekcje 
i francuzką konwersację.' Chmielna 48, mie
szkania 11. 12846

Chłopcy i panny mówiący po nie . s', doCmłodsze nad 16 lat wieku, po r 
nauki w fabryce wyrobów skórzany • fa. 
fa, Nalewki 49. Obznajmieni z p 12361 
chem mają pierwszeństwo. ———
Do trykotów zdolne panienki

bne. Królewska 45, m. 4. _—-

na magazynu bielizny E. ma-
IjElektoralna Ać 45, potrzebne ą> P ro[|zeiii0 
szynistki i zdolne podręczne. j fygy 
dobre, zajęcie stałe.~ "T7"

pospodyni zdolna? **
Utrzebuje miejsca ? w Warszawie 
Krucza 22, mieszk. ZE- ' _
inteligentny młody czloW.ielL proiW.1 
Ibrze Warszawę i większe mi ‘nrzyjąć 
mający liczne stosunki, lira=’1.„.„od. l-gJ 
see ajenta, wojażera lub pod język P< 
ca. Posiada poważne rekonim J cZę.. 
ski i russki gruntownie, me . 
Porozumieć się meżnai £ur6" yBOi

ICSfE własnym.

Student posiadający jęczyki, muzykę pra
gnie wyjechać nawet na rok. Wspólna 42, 

mieszkania 6.__________________12802
ISS domu rodzinnym, gdzie się starannie wy- 
Hschowuje dzieci własne, jest pomieszczenie 
dla jednego chłopczyka, uczęszczającego do 
klas. Żurawia 33, m. 2. 12612

& l &fKURJER WARSZAWSKI,—Dnia S czerwca 1889 fe
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Hasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u li, 
lic-htcgo, Nowy-Świat 34. 505

Bryczka, rodzaj wolantu, do sprzedania, 
Niska 62, wprost Smoczej. 12258

potrzebna jest bona francuzka, młoda, na 
• upiec i sierpień. Nowogrodzka A? 37, mie
szkania 5. 12404

Ogrodnik kilkakrotnie nagradzany medala- 
Ujiń na wystawach ogrodniczych za układanie 
bukietów, wieńców, koszów i t, p. wiązanek z 
kwiatów, wyucza układania takowych kobiety 
za umiarkcwanem wynagrodzeniem. Informa
cji udzielą w kantorze p. Łuczyńskiego, Ki a- 
kowskic-Trzcdmieście, w domu resursy oby
watelskiej. 12367

Kareta nowa, trzyosobowa, paię razy uży
wana, nadzwyczaj elegancka, wybita vieil or 
pluszem, jest zaraz do sprzedania za przystę

pną cenę w fabryce "W-go K. Somir.era, u). Le
szno 36. 12634

Tanio do sprzedania zupełnie odnowiona 
dwuosobowa kareta i powóz. Nowy-Świat

69, wiadomość u szwajcara. 12466

Osoba posiadająca świadectwo z konserwa- 
torjum oraz języki: polski, franenski irus- 
eki, życzy wyjechać na wieś na wakacje. Wa

runki przystępne. Oferty składać w kantorze 
Kurjera pod .Wyjazd". 12418

Jest do sprzedania duży ozdobny kredens, ro
boty Heiricha, oraz 18 krzeseł. Ul. Marszał
kowska 151, m. 3, od gudz. 10 do d-ej. 12454

eble za bezcen z ośmiu pokojów, cało u- 
IKrządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie
szkania 1. 12093

KURJER WARSZAWSKI —Dnia 8 ezerwca 1889 &

Do sprzedania lub zamiany na dram mają
tek ziemski, wieś kościelna, włók 36, bez 
serwitutów i długu, prócz Towarzystwa stare

go, z którego około połowy jest umorzone; 
nowego dobrać można 12,000 rs., z komple
tnym inwentarzom żywym i martwym. Bliż
szych wiadomości, dowiedzieć się można: 
Wspólna nr. 6 w Warszawie, u właścicielki 
domu. 12433

DO sprzedania sże-long kryty skórą anie-
rykmiską za rs. 20. Orla 12, m. 13, 1574r

Fortepian Kraiła Seidlera i flet, do sprze-la- 
nią. bliska 7, m. 3.12453

Interesa liandl. i mają/ltfc.
a pteki z obrotem 6—8 tysięcy rubli poszu- 
Mkuje się. Oferty: Z. Przyjałkowski, apteka 
za Żelazną Bramą, Warszawa.12816

Chart rasowy, w polu pojedynczy, do sprze
dania. Widzieć można: Chmielna M 70, mie
szkania 1. 12668

Kredens dębowy i krzesła do sprzedania.
Plac Saski, pałac Bruhlowski, m. 24. 12835

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu 
cyjny w dobrym punkcie, komorne tanie, 
150 rs. rocznie. Krucza Aś 26. 12414

Bicykl sprzedają się zą trzecią część kosztu. 
Złota 37, mieszk. 10. 12576

no sprzedąnia na prowincji sklep z wy- 
iJrobąmi szcz otkarekiemi i fabryka onych, 
egzystująca od lat 15-tu, jedyna w mieście, 
przy tern galąnterja i dystrybucja, wszystka 
z-calem urządzeniem, w mieście powiatówem 
gub, warszawskiej zą cenę 1,500 rs. Mający 
chęć kupna złożą oferty W Kurjerzo. po‘d’Wy
razem „Tysiąc pięćset. 12824

najęte w długu łóżka stylowo orzechowe, 
Ł-n.af, do sprzedania tanio. Leopóldyna-1, 
mieszkania 25.  12‘_:1

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańszo od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. 8i- 
kerski. 2844

tzupujg złoto, srebro. Nowy-gwiat 61, w mie- 
nszkaniu, Henryk Juwiler. 292

Ogier 3-letni czystej krwi angielskiej po His
Majesty i Sion, do sprzedania. Mokotow

ska 60. 12451

Fortepian zagraniczny, mało używany, do 
sprzedania. Drewniana A? 12, fabryka posa
dzek. 12452

Śoba młoda, wykształcona, pragnie zajęcia 
ua wsi na wakacje bezpłatnie. Ulica Hoża 

21, mieszk. 11.1526r

Do sprzedania bez pośrednictwa, pod ko* 
rzystnemi warunkami, posesja przy ulicy 
Kaliksta, obok Marszałkowskiej, łokci kwadr. 

8,000, w tern frontu pod budowę łokci 111. 
Oficyna piętrowa drewniana, wśród ogrodu, 
z (budowania gospodarskie, wszystko w do
brym stanie, obecnie willa, ale bardzo odpo
wiednia z powodu swego położenia na zakład 
fabryczny. Bliższa wiadomość w handlu J. 
Drevs, .Senatorska Aś 22. 12712

Los do 5-ej klasy do sprzedania. Nowy-Świat 
12, stróż wskaże. 12842

Toaleta damska, prawie nowa, tanio do 
sprzedani?. Piękna Ai 34, m. 7. 12284

Do sprzedania handel win i towarów ko
lonialnych, na pryncypalnej ulicy egzystu
jący od kilku lat. Wiadomość w handlu, Mo

kotowska A” 51. 12490

nywaniki przed łóżka od 150 kop., serwety 
ŁJcd 160 kop., chodniki od 12 kop., kołdry od 
225 kop., w fabrycznym składzie Kiltynowicza 
Mazowiecka 16, wprost Erywańskioj. 521

gsłcdsza zręczna, młoda, potrzebna, ponsja 
lllrs. 18. Topiel 12, mieszk. 2.11'858

Od dnia 6-go czerwca w zakładzie mlecznym 
Wł. Ostrowskiego, ulica Nieciła Ae 3 do
stać można lodów na miejscu i na zamówienia 

dzień przedtem. Conti.12768

Mężczyzna znający gospodarstwo wiejskie, 
Iłlposzuknjo praktyki w gospodarstwie po- 
piawnom, za małera wynagrodzeniem. Oferty: 
Biuro OgLszeń, ul. Senatorska 26, „Prakty
kant'’. 1577r

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
sprzedaję garnitur mebli, komodę, łóżka że

lazne piękne z materacami, sprzęty gospodar
skie, rondle, garderobę damską oraz rozmaito 
przedmioty. Nowy-Świat 35, m. 14, od godz. 
2 do 6-ej. 12723 

fikeble salonowo, do sprzedania. Garnitur 
hi czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, Waleta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bililjoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszkać 
nią 15. 12485

Osoba inteligentna, młoda, pragnie przyjąć 
miejsce towarzyszki podróży osoby wieko
wej lub panienek, kasjerki, zarządzają-ej i t. p. 

Posiada francuski i muzykę. Złoti A: 44, mie
szkania 1, do 10-ej rano i od 2 do 5-ej po po
łudniu. 12804

potrzebna zdolna panna do wykończania 
I sukien. Ul. Piękna Al 5, m. 18. 12586

Osoba posiadająca języki, buchalterię i kau
cję, poszukuje posady kasjerki lub innego 
odpowiedniego zajęcia. Oferty Kurjc-r Warsz. 

p-d adresem „Marja". 12547

Do wydzierżawienia ogród owocowy i 
warzywny, przeszło 10 morgów, o pare mil 
od W arszawy, z mieszkaniem, wykwalifiko 

wanemu ogrodnikowi. Zgłaszać się: Pląc Wn, 
recki Aj 6, mieszkania Av 5. 12790

KięebiO za bezcen, garnitury czarne, orzecho- 
iViwo, całe kryte, otomany, szeslongi, biurka, 
kemody, szafy, umywalnie, łóżka, kredensy, 
stoły, krzesła dębowe. Mokotowska 59, przy 
placu św. Aleksandra, stióż wskaże. 12259

potrzebny jest uczeń dobrej konduity do 
Lakierni. Róg Brackiej i Alei AS 16. 12798

Ifliyprzedaż w magazynie optycznym 11. 
BH Yiillnagel, Nowy-Świat 69. 1457r

Wyżły „certy”, sztuka rs. 20, do sprzedania 
BB Hoża 64.  12800

Z przyczyny wyjazdu jest do sprzedania w 
pułku huzarskim koń ciemno-gniady lat 6, 
dobrze ujeżdżony pod damskie siodło, za przy

stępną cenę. Wiadomość; ul. Mokotowska 
M 51, m. 6, 1244#

Do sprzedania lustro duże w czarnych ra
mach, z konsolowym stolikiem, stół przed 
kanapę, stolik do cygar, gzęmsy i maszyna do 

szycia Whelćrą-"Wilsona, Żurawia 33, miesz
kania 7. 12590

"TTharz ze Lwowa, z Galicji, który bywał 
KU większych domach, poszukuje mrjsca 
**P° Warszawa, Hotel Polski, ul. Długa g^mitr stangret. 12827 

777MZta uzdatniona poszukuje usługi za mie
li „l.-nip Ulica Bracka Al 20, wiadomość u 
•’szka ’ 1570r

Koń wierzchowy, duży, ciemno-gniadej ma
ści, do sprzedania z braku miejsca; pięknie 
chodzi pod damskie siodło. Plac Saski, pałac 

Bruhlowski, mieszk. 24.____________ 12834

paryżanka życzy wyjechać na wakacie i 
z muzyką. Szpitalna 5, m, 16, 12513 

Doszukuje się gospodyni (niciuki) do osoby 
7 Pojedynczej. Oferty pod K. E. w Kur- 
jerzm ___ ' 12744

Do sprzedania Gordon cotoryf młode i bul
dogi szczenięta, czystej krwi angielskiej, 
nagrodzono medalami. Szeroki Dunaj Je 3. 

od 3 do 5-ej. 12622

|u, th le gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
|?i tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 
jlctnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony M 13, obek hotelu Francuskiego, drugie 
wejście cd Marszałkowskiej J& 148, m. 9. 778

Do sprzedania urządzoriio sklepu galante
ryjnego i materjiiłów piśmiennych niżej ce
ny kosztu. Krakowskio-Przedm. Ai 60, 12833

stróża.__________
TLThieta z kaucją rs. 100 poszukuje miejsca 
K .kierowej do piekarni lub sklepu spnzyw- 

1<rakowskie-Przedm. 22, m. 9. 12696
TTkai w wieku Jat 40—45 potrzebny jest do
1 obywatelskiego domu w Warszawie. Oferty
2 wymi' nicniem ostatnich miejsc służby oraz 
Lpcrn adresu zostawić w Biurze ogłoszeń,' Se- 
Mtofska 26, pod lit F. W. 1552r

L’_eśniczy, kawaler, potrzebuje posady, świa
dectwa 1 rekomendacje dobro. Oferty Kur- 

jor Warszawski „Leśnik N." 12692 
.Bcdniarka najzupełniej uzdolniona potrzo- 
Iflbnajest zaraz do magazynu mód Clarisse 
Lardąooy, przy ul. Mazowieckiej Ji 20. 12656 
■słodu wykształcona osoba poszukuje miei- 
ffl.-ca do towarzystwa lub do dzieci. Hcża 
X, 7, ni. 1. 12272

Jest do odstąpienia świeży garnitur orzecho
wy-, brokatclą kryty, z powodu wyjazdu.

Nowolipie 26, m, 4, 12603

Kupno i sprzedaż starożytności. Meble, por
celany, bronzy, srebra, gobeliny, makaty, fi- 
gury marmurowe. Żabia 3, m. 3.______ 12815

Dobra Baranów A., pod Buskiem, w pow, 
stopnickim, j rzy kieleckiej żwirówce poło
żono, 424-mórg rozległości (w tern 304 ziemi 

ornej, a 38 m. dobrych łąk)' inajac?, bez ża
dnych służebności, z odpowiedniomi budynka
mi, na rs. 3,630 od ognia uliezpicczonemi, ob
ciążone pożyczką Tow. Kred. Ziemskiego 8 OQQ 
rs., sprzedano będą przez publiczna licytacje 
w sądzie okręgowym kieleckim d. 3 (15) lipca 
r. b. od sumy 12,000 rs., vadium wynosi 1 300 
rs. Bliższa wiadomość u kasjera dyrekcji szcza- 
golowej w Kielcach. 12859

Bo sprzedania majątek 877 m., do kolei
12 wiorst) druga stacja oil Warszawy. Bu

dynki i inwentarze dobre, dom mieszkalny ob
szerny, w.środku ładnego ogrodu. Wiadomość 
ul. Twarda 6, mieszk. 9. 12316

pytry-Arfy- od rs. 4 do 10, z pięknym tonem, 
UnadzwyCzaj łatwe do nauki dla amatorów, 
nie mających czasu ną studja, i Fisharmonja 
z pełnym, silnym i gładkim tonem organo
wym, do sprzedania u W. Kruzińskiego, róg 
Trębackiej i Nowosenatorskiej 2. 12164

Otomany urzędowe po rs. 26, szeslcngi po
17, pojedyńcze fotele, kozetki, taborety, sto

liki obijano czarno, krzesełka, oraz przyjniuję 
wszelkie roboty po najniższych cenach. Żura
wia 4, tapicer. ' 12381

Folwark w kielećkicm, włók 10, bez dłu- 
■ gov,r, las, łąki, zabudowania, rezydencja, za-. • 
siewy, tamo sprzedam, zamienię, na'dom, sumę 
wydzierżawię. Wiadomość: kawiarnia, Kra- 
kowskie-Przedmiescie, róg Bednarskiej, dom 
sobmzyawcfe 12784

Do sprzedania w m. Przasnyszu dom mie
szkalny o 6-iu pokojach, z kuchnią, ogrodem 
fruktow-ym przeszło mórg, drugim placem i bu

dowlami gospodarskiemi około morgi oraz 
gruntu ornego w trzech polach mórg 22,/3. 
Wiadomość bliższa w Warszawie, .Nowosemi- 
torska 9, u Tomasza Wodarskiego, lub na 
miejscu w m.zPrzasnyszu, ulica Makowska M 
695, u .Tana Ścięgosza. 12542

Oom drewniany o dwóch frontach dó sprze
dania, W'iftdoniość Szczygla Aś 6—8, stróż 
wskaże, od 12 po 4-ej po południu. 11673

Pianino krzyżowe amerykańskiego systemu 
do sprzedania. Nowy-Świat M 34, Nowi- 
cki.____________________ 12281 ____

Potrzebny jest kiosk wystawowy rozbiera
ny. Opis i rozmiary unrasza się nadsyłać do 
fabryki Norblina i S-ki, Żelazna 51. 12394

Potrzebny jest wózek dziecinny mało uży
wany za przystępną cenę. Oferty składać w

Kurjerzo pod „Wózek”.____________ 12832
nara rosłych gniadych koni do sprzedania na 
r Dziekance. 12831

Qo sprzedania elegancki domek, ciepły, 
suchy, widny, 6 pokojów, przedpokój, fili- 
clińib., wszelkie wygody i zabudoy,-unia gospo

darskie, ogród owocowo-warzywny, gruntu do
bregomórg 14, łąk 2; urocza miejscowość gói 
Świętokrzyskich, przy drodze dąbrowicckicj. 
stacji Kunów, w miejscu kąpiele rzeczne, sta
wowe, prysznic. Gena 4,400 rs, Wiadomość: 
Przyjałkowski, apteka za Żelazną Brama, War
szawa. 12815

SSSyjazd. Młody człowiek, przyjemnej po- 
W wierzchownośgi, muzykalny, może wyje
chać do towarzystwa do -wód lub w charakte
rze opiekuna nad małoletnimi; może także 
przyjąć korepetycje na fortepianie podczas wa- 
kacyj za wynagiodzeniem lub bez. Oferty pro- 
szę składać w Kurjerze, „Wyjazd.” 12810 
Zdolne panny do staników potrzebne za do- 

brem wynagrodzeniem. Bielańska 18. 12658

gntykwarjusz Maków, Solna 9, poleca 
Hmeble starożytne, bronzy, porcelanę, szty
chy. Również kupuje wszelkie staroży
tności. 12592

Potrzebna jest zdolna maszynistka do try- 
kotów, Nowogrodz.ka 9, m. 30. 12847

Rządca dóbr z kilkunastoletnią praktyką, 
posiadający chlubne rekomendacje, życzy

P1??®3 posadę w tym kierunku w jednym z 
większych majątków w Królestwie lub zacho
dnich gubornjach Rosji. Oferty przyjmuje: 
Żurawia 33, m. 11. 12412
Rządca potrzebny do małego domu na Le- 
fEszno za lokal (pokój z kuchnią, piwnicą- 
komórką). "Wymagana jest kaucja lub porę 
ozenie hypoteczne. Wiadomość między 5—6- 
Królewska 1, mieszkania 9. 1268

Rolnik żonaty, inteligentny, zna języki, bu- 
chalterję, ma świadectwa, poszukuje miej
sca w Królestwie lub Cesarstwie. Jerozolim- 

tka J4 47; m. 21. 12362 gg
Rubjekt handlowy poszukuje zajęcia, za wy- 
Qszukanie rs. 100, dyskrecja zapewnions. 
Wiadomość: Długa 12, stróż wskaże. 12427 
Oczeń kilkoletni z kolonjalnego, z prowin

cji, do umieszczenia. "Wiadomość: Kiltyno- 
wicz, Mazowiecka 16. 1566r

Kfiarmurowe wazony, patery, lichtarze, 
mprzyciski, popielniczki, po cenach niżej ko
sztu. 1’rzyjmujo się reparacje, obstalunki. 
Ajcntura marmurów kieleckich, Nowy-,Świat 
38, m. 11._______________________ 12766
Hfiebie różne z powodu wyjazdu do sprżeda- 
ijlnia. Plac Warecki Ka 6, ni. J8 5. 12795

Potrzebna jest maszyna parowa leżąca, o si
le 8—16 koni, w dobrym stanie. "Wiadomość: 
Zarząd dóbr Bratoszewice, przez L >wicz, Glo- 

wno._________________________ 12806

Szkoła na cytrę Ing. Szmidcberga, ułatwia
jąca naukę gry. krsztuje rs. 3, tudzież cytry 
od rs. 15 do 130 są do nabycia w składzie i fa

bryce instrumentów muzycznych W. Kruziń
skiego, róg ul. Trębackiej i Nowoscnator- 
skicjjk 12163potrzebna jest praczka,, umiejąc 1-ładnie 

prasować, na wyjazd do Skierniewic. Wia- 
22<nosc: Krochmalna M 2, mioszk. M- 2. 12813 
panny stanieżarki potrzebno zaraz po świę- 

weh do pracowni Leopoldyny. Plac św. Alo- 
hgdra 14, mieszk. 4, 12821
potrzebny czeladnik ślusarski, zdolny, su- 
.—jjenny, z gwarancją. Żurawia 7. 12854 
potrzebne są prasowaczki do bielizny mę- 
-L^J- M 45 Nowy-Świat, 45. 12852
Pr®‘n’a Złota Jt- 23, potrzebuje uzdolnionej 
■^robotnicy i uczennic. 12849 
Dządca potrzebny do osobnego majątku, żą- 

j®st przytem pożyczka 6,600 rs. na naj- 
l.. Gejszą gwarancję. Oferty fckłądąć: plac 

' 42794

Z panem samotnym za wynagrodzeniem 
pragnie wyjechać za granicę polak, kawaler, 
lat 31, miłej powierzchowności, inteligentny. 

Oferty proszę: kantor Kurjera Warszawskie- 
go. „Wyjazd X.” 12691 

iiupiio i sprzedaż.
B J. Wiśniakowski, Trębacka róg No-wo- 
K,senatorskiej 2, poleca tanio piłki, palan
ty, lejce, skąkanki, baćiki, laski, siatki na mo
tyle, taczki, łopatki, grabie, obręcze, koniki na 
kijkach, kręgle, serso, wolanty, łuki, krokie
ty, Progres (gra. ogrodowa) i t. p., ora? ogro
mny wybór zabawek naukowych.______ 12761
Adres: Nowolipki Al 23, m. 3. Instrnmenta 

miernicze za bezcen. 12711

Osoba inteligentna, w średnim wieku, zna
jąca krawiecczyznę, pragnie zająć się go
spodarstwem . domowem lub dziećmi przy ro- 

ćzinie lub u wdowca, potrzebującego opieki 
dla dzieci, na wsi lub w mieście.. Wiadomość: 
bierna 27, 111. 18.__________________ 12808

Osota młoda poszukuje miejsca do zarządu 
d niu. Wspólna Ai li, mieszk. 12, od 4-ej 
do 6-ej.  12809

Dołmanik czarny jedwabny, z koronkami, 
rs. 12, suknia do sprzedania. Jerozolimska

25, mieszk. 13. 12817

Do sprzedania lustro tremo, z marmurem, 
w ramio czarnej, zupełnie nowe. "Wiado
mość: ulica Karmelicka A5 15, stróż domu 
wskaże.12818

Apteka na prawach wiejskiej jest do sprze- 
lunia za nader przystępną cenę z powodu 
nadwątlonego zdrowia właściciela. Adres: K. 

Łoś, w Radzanowie, przez Szreńsk, gubernja 
rh-ekn._______________________ 12275

Do otisiąpiema z powodu interesów fami
lijnych skład nici i towarów norymberskich, 
cd 14-tu lat przy ulicy pryncypalnej istnieją

cy-, z wyrobioną klijentelą. Wiadomość przy 
ul. Nowy-Świat 66, mieszkania]3, od, godz. 3 
do 6-ej. 1553r

Dom nowy, pryncypialna ulica, do zamiany 
na inny w wartości około 50,000 rs., nadto 
gotówką trzeba mieć około 18,000 rs. Wiado

mość: Leszno 83, m. 2, między 4—6-tą, może 
być wydzierżawiony. 12649

Pianino do sprzedania mało używane. Nowy 
Świat 66, m. 2.____________ 12616_____ _

Pak-prasa (do prasowania druków), używa
na, potrzebną jest zaraz. Daniłowiczowska 
A? 4, do kantoru drukarni. 12853

potrzebny lekarz do Czemiernik, powiat lu- 
.< bartowski, pensji 240 rs. rocznio. Bliższa 
^ladoniośc w aptece W-go Fijałkowskiego w 
warszawie lub na miejscu. 11941
P®Jr2ebny zaraz inkasent z kaucją, obezna- 
I ny ;:o sprzedażą maszyn do szycia na prowin- 

(ownież i mechanik zdolny. "Wiadomość 
biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana i Fren- 

15541-
Doszukuje się osoby średniego wieku, z 
• kaucją, uo zarządu sklepem. Oferty przyj- 
>"jo Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26, pod lito- 

*!!!!,&• B. 1568r

Fortepian krótki za 80 rs. Hoża A? 7, mie- 
szkania 28.____________________1558r

Foriefian do sprzedania, cena bardzo umiar
kowana. Długa 27, m. 19. 12625

Fajerwerki po cenach fabrycznych u opty
ka Chwata. Miodowa 12. 12861

Garnitur mebli z pokoju jadalnego, dębowy, 
do sprzedania, kredens, stół i 12 krzeseł 
wyplatanych. Hrywańska A? 16, mieszk. 10, 

codzienn io do 12-ej.12633



1»

JSzlicllCl’t, Miedziana As 13, załatwia
.przeprowadzki nawozach resorowych. 12840

wskaże.

inn wrnajmnjo za rs. 3 miesięcznie, 
wali. m. 21. 12562

.URJER WARSZAWSKI. —Dnia 8 czerwca 1889 rc

noszukuję gospodyni i zarazem wspólniczki 
|z 50 rublami do interesu korzystnego. Ofer
ty składać w kantorze Kurjera Warszawskie
go, Leon M. * 1 •12796

Letnie mieszkania są jeszcze do wynajęcia w 
majoracie Góra, odległym o 2 wiorsty od 
stacji Nowy-Dwór nad Narwią, 2, 3 i 4 po

koje, las pod domem, konie na żądanie. Wia- 
domość na miejscu.______  12422______
Letnie mieszkanie w Otwocku do odstąpie

nia tanio. Wiadomość: Śliska A* 11, mie
szkania 5. 12797

I einie mieszkanie, 6 pokojów z kuchnią i 
Lopałem, (mogą być pojedyńczo wypuszczo
ne) od św. Jana, do wynajęcia, przy lesie so
snowym i rzece Pilicy. Oferty proszę nadsyłać: 
póste-restante, Tomaszów Rawski Z. S. 1555 r 
Letnie mieszkanie, 8 wiorst od stacji kolei 

Opoczno, składające się z dwóch pokojów
i kuchni. M'eble i sprzęty gospodarskie na 
miejscu, cena przystępna. Bliższa wiadomość: 
Smolna AS 28, m. 9, od 1-ej do 3-ciej. 12434

Rubli 15,000 potrzeba na dom, na 1-szy nu
mer hyp oteki. Wiadomość: Nowy-Swiat As 
56, w składzie papieru T. Winiarskiego. 12312

Folwark w gub. warszawskiej, przy kolei 
wiedeńskiej, morgów 364, z kompletnemi, 
budynkami, inwentarzami i zasiewami, ogro

dem i parkiem, do zamiany na odpowiedni fol
wark przy kolei petersburskiej lub sprzedania. 
Wiadomość: Hotol Saski, u szwajcara lit. D., 
ad 8—9-ej zrana lub w biurze Towarzystwa 
„Jakor”. 12825

Farmaceuta, mający do rozporza.dzenia 
kilka tysięcy rubli, może przyjąć współu
dział w prowadzeniu dobrze procentującego 

interesu wjeduem z większych miast Króle
stwa. Wiadomość: ul. Hortensja A' 5, ni. 25, 
odgodz. 6 do 7-ej wieczorem. 12392

Potrzebna jest osoba z kapitałem od 500 do
1'000 rs. za handlowy procent, z całodzien- 

nem utrzymaniem i mieszkaniem. Przytem za
jęcia parę godzin dziennie w handlu. Oferty 
składać w Kurjerze pod A. P. ,12410

Letnie mieszkania, 9 wiorst po szosie od
Kutna, w oddzielnym dworze, wśród ogro

du owocowego, położenie ładne, kościół w 
miejscu, kąpiel, wszelkie produktu wiejskie 
i kolonjalne, komunikacja z Kutnem codzien
nie. Szczegóły: Żurawia 10, m. 11. 12787

Kwit akcyjnego towarzystwa pożyczkowego 
warszawskiego A? 21522 zestal zgubiony w 
maju r. b. Zastrzeżenie zrobiono. 12820

Z powodu wyjazdu, do odstąpienia od 8-go 
lipca r. b. z ustępstwem na cenie,, mieszka

nie na 2-m piętrze, od frontu, złożone z 5-ciu 
pokojów, alkowy, przedpokoju i kuchni ze 
zlewem i wodociągiem, przy ul. Wspólnej, 
d. Ai 38, mieszkania As 5. i 12805

Do wynajęcia od św. Jana na magazyn, 
na parterze od frontu, 3 pokoje, korytarz, 
przedpokój. kuchnia, piwnica, komórka, góra 

wspólna 450 rs. rocznie; na 2-m piętrze od 
frontu: 3 duże pokoje, 1 pokój ciemny, kuchnia, 
przedpokój wspólny, piwnica, komórka, góra 
Wspólna, 400 rs. rocz. Stajnia i wozownia na 
składy, 200 rs. rocz. Elektoralna A5 45. Wia
domość: u właścicielki domu. 12476

Ludwika Markiewicz niechaj da wiadomo 
o sobie we własnym interesie, na U-M

Aś 19.—Szaniawska. lx,i'bti 

Gotowania i gospodarstwa domowego nau
czyć się można w d mu prywatnym. Bliżsa 
wiadomość: uh Hoża A» 9, m. 3; 128.38

Sklep spożywczo-owocowy d« odstąpienia.
Nowy-Świut As 2. 12783

Letnie mieszkanie w Otwocku nad Świdrem, 
do wynajęcia osobny pokój, dla przyzwoitej 

osoby, z całodziennem utrzymaniem. Cena 
rs. 40 miesięcznie. Wiadomość w cukierni na 
rogu Wspólnej i Kruczej, od 10 do 3-ej. 12419

Folwark w pszennej glebie, ze znacznemi 
stałemi dochodami, z łąkami, Jasem, bez słu
żebności, do wydzierżawienia na długie lata. 

Hotel Wiedeński na ulicy Marszałkowskiej, u 
rządcy. 12731

Gimnazistka za korepetycjo może mied 
oddzielny pokój i usługę. Ul. Dzika K 70, 
u wł. domu.—Tamże mieszkania, oraz stajnia 

z wozownią do wynajęcia. 12734Placu łokci 6,000—7,500 z frontem 61 łokci 
od ulicy Kaliksta, z ogrodem owocówym, 
trzecia posesja od ul. Marszałkowskiej, do 

Sprzedania. Większość szacunku na procent 
mały i czas dłuższy może pozostać na gruncie. 
Wiadomość: ul. Nowowiejska Al 28, u właści
ciela. 12219

Oklep dystrybucyjno-spożywczy z mnterjała-
Omi pismiennomi sprzedam. Ulica Żurawia

 12807

j/toay chciał wziąść chłopczyka 3-letniego 
ftna wbsność, zupełnie zdrowego, raczy zo- 
stawić adres w Kurjoize Warsz. pod literami 
Z. G. 12674

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. w Alei Jero
zolimskiej Aś 105 nowy, gdzie obecnie mie
ści się skład węgli i siana Łapińskiego Augu

sta plac z zabudowaniami gospodarskiemi i 
mieszkalnomi, zdatnemina składy, zakład prze
wozowy, dla dorożkarzy, krowiarnie i t. p. 
Wiadomość o cenie i warunkach: plac Zamko
wy M- 99 nowy, u właścicielki domu. 12425

Wspólniczki z kapitałem od 15 do 20 ty. 
Wsięcy rubli poszukuje młody człowiek, ka 
waler, właściciel interesu dobrze prosperują
cego. Oferty proszę składać w kantorze Kur" 
jera Warsz. pod lit. K. P. ]<i 35,________ 12669

Letnie mieszkania, elegancko z komfortem 
urządzone, od stacji kolei Czyżew pod mia

steczkiem Ciechanowcem, dojazd szosą w go
dzinę. Karetki pocztowe codziennie kursują. 
Położenie śliczne, las sosnowy, wszelkie pro
wizjo na miejscu. Wiadomość: Wspólna 19, 
mieszkania 13, od 5—6, prócz niedziel. 12836

(Mieszkanie po doktorze zajmowane ód lat 
i?!5-n, składające się z 4 pokojów z balkonem, 
na 1-m piętrze, od frontu, przedpokoju, kuchni 
z wodociągiem i zlewem, do wynajęcia od 1-go 
lipca r. b. Ulica Ordynacka As 10. 12670 
Od i-go lipca r. b. lokali kilka, po 2 pokoje 

do wynajęcia. Nowogrodzka Aó 17, stróż 
wskaże. 12641 :

Zpcwcdu natychmiastowego wyjazdu jest 
do sprzedania w jednem z większych miast 
prowincjonalnych nowy dom murowany par

terowy, z takiemiż budynkami, wraz z pię
knym ogrodem (2 morgi), cena, rs. 8,000. Wia
domość w Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana i 
Frendlcra. 1322

Oklep od 1-go lipca do wynajęcia, rs. 15 mie- 
Osięcznie. Hoża Aś 76. Wiadomość na miejscu 
luo Warecka Aj 9, nl. 12. 12788

2 bufety stacji kolejowej są do odstąpienia 
zaraz. Wiadomość w restauracji „pod Gwia

zdą", Miodowa Aś 3. 12464

Sklep naftowy, dystrybucyjny i spożywczy, 
egzystujący od kilkunastu lat, do wynajęcia 

od 1-go lipca. Pańska AŁ 86, u właścicielki 
domu. 12300

. ...______ _____________________________ _______________ ._________________________________________ ____________ ______ _____ . ./r.- '■■ ■' ■ ■ ■! " •' 1 j r»
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Letnie mieszkanie, dwa pokoje, kuchnia, pi
wnica jest do ■wynajęcia, wśród lasu sosno
wego, 7 wiorst od Warszawy. Wiadomość: 

w biurze korespondencji. Ulica Miodowa 
A5 12. 12790 •

oapiechów. 857 morgów, we włodawskiem, 
Opod Wisznicom, z zasiewami i inwentarzem 
do sprzedania. Królewska Aś 33, mieszkania 4, 
od 2—4-ej po południu.12243

-- - ______

2,Trzy pokoje’20°rubH nńfes?ęczn-ballk0n8n’. 
‘tara“-

—----- :—;-------------- 1285Q

Grzybowska 61. 115.^i?czaie!
1503 r

a kuszerka A. M. przyjmuje na słabość z 
^umieszczeniem dziecka. Ulica Elektoralna 
Ai 20. 12844

Z powodu zmiany interesów do sprzedania 
sklep dystrybucyjno - spożywczy. Nowy- 
Świat 19. 1571r

patery pokoje, przedpokój i kuchnia, słone- 
vezne, w których salon o trzech oknach, pier
wsze piętro, front, blizko instytutu muzyczne
go, rs. 360, oraz dwa dużo pokoje i kuchnia, 
pierwsze piętro, oficyna, rs. 180 rocznie, do 
wynajęcia od 8 lipca. Tamka 16. 12613
nruzgieniki. W willi Mfiliera są mieszka- 
Unia na różne ceny, z kuchniami. Wiadomość: 
Jasna M 4, mieszk. 4, lub na miejscu. 12446

Restauracja do odstąpienia natychmiast z 
llpowodn zmiany interesu. Wiadomość: Mio- 
dowa jfe 12, w restauracji. . 12823

Rubli 1,500 potrzeba na hypotekę domu w 
Warszawie, bez pośrednictwa. Ulica Lesz
no As 34. 12574

3zdatneJró’wS na wlr£tmTSó"k 

wmcą, rs.270 rocznie. Walieów 13,

---------- 4---- ;_____ ____ ______  12793

S pokojów, przedpokój i knehifiTT^ 
darni, suche i ciepło, na parterze 
ulicy Marszałkowskiej, cena przyśtenn?n-n 

-ynajęcia od 1 lipca Wiadomość JXdeK 
Wikza As 33, między 5-tą a 6-tą po polł

Poszukuje się, wspólnika lub wspólniczki 
do fabryki kwiatów z kapitałem 400 rs., lub 
kupca. Wiadomość w kiosku na Nalewkach, 

przy skwerze.______________________ 12269

Rubli 500 potrzebno na pierwszą hypotekę 
wioski w Kieleckiem; w procencie dajesię 
dom mieszkalny, ogród owocowy, warzywny, 

órdynarję, konie wyjazdowe. Wiadomość: 
kawiarnia, Krakowskie-Przedmieście, róg Be
dnarskiej, dom dobroczynności. 12785

KfScpsik maści żółtej zaginął y®.'. V. 
Htokolicy Marszałkowskiej 1 Alen . 
wy znalazca raczy odprowadzić: Alej 
limska 74, m. 22, za nagrodą. 
Maszyny do szycia, specjalnie do szyciai gw 

setów i trykotów, nadeszły do składuj 
szyn Juliana Berg, Mazowiecka M 16, wp 
Towarz. Kredyt, lo28J------

Przy ulicy Kruczej pod 16 są do sprzeda
nia psy czteromiesięczne.- Wiadomość u 

stróża.______________________  12611______
Pracownia pończosznicza z powodu wyja

zdu do sprzedania, dobrze procentująca; tam
że garnitur mebli, pianino i całe urządzenie 
domowe. Nowogrodzka M 1, m. 12: 12411

Handel win, tpwarów kolonjalnych, mate- 
rjałów piśmiennych, wyrobów tabacznych, 
.-ostający lat 30 w posiadaniu dzisiejszego wła

ściciela, z powodu wyjazdu do odstąpienia. 
Wiadomość: róg Chmielnej i Brackiej, u Pa
włowskiego. '12553

Kolozijm mórg 30; z pełnym obsiewem, zabu
dowania. gospodarskie kompletne, dom mie
szkalny o 5-iu stancjach, bez długu, jest do 

sprzedania. Adresować: Z. Sobociński, przez 
Tomaszótw Rawski, w Kamieniu. 1556r

ęklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprze 
Vdania. Podwal Aa 3. 1467r
Oklep dystrybucyjńo-spoźywczy do odstąpie- 
Onia w każdej chwili. Wiadomość: ulica 
Nowy-fiwiat 12. 12722

Fjiesek kudłaty, biały, z brązo ®blicjk4 
rmi, na niebieskiej wstążce nosi Rel 
A? 3003, był prowadzony na ’ Les!no. 
nieuwagę został skradziony, ulic?
Kto go odprowadzi, lub da znać on 
Burakowską AS 1, otrzyma nagro 7 ‘'t8nje p0. 
żeli nie, to po wyśledzamy_5®> wp. sttjj 
ciągnięty do odpowiedzialności ą ^^3

Wyjeżdżającym na letine1 mics 
Whiowo-Mmska poleca s.ę 'ęyarsw*' 
jański Orzechowskiej, przy ‘ „-ews2'” 
skiej, wprost poczty, iajn» noU®-
kiewwary spożywcze, 
berskie i t. p. Ceny 
tasykończarek potrzebuję, na ra12ie5 
Wczochy. Wspólna 26, m. 6. -----
119 kaucjonowanym kantoize wrJj
Wea Zgoda Ab 6,. sh do -niieszcz^ 
mamki wiejskie, ze swiezyr , 
mem.____________  ____ ——Z~gółeĆzk°-
7gubiono klucze na ,N‘®ca^yI18pro^e,lieB 
/.Znalazca raczy oddać za wy ^-gn, 
rs. 1, do kantoru,
zgubione zostały kinezyki za gels^ 
LKrólew^ką, haskim 0 ehce zł®2^ " 
Bramę. Łaskawy znalazca z 
cukierni Tourn.  
zaginęła akcja pożytkowa /'“ollfi- L.ik0 
£Warsz.-Wied. bez kuP0,?”'io takP^łĆ 
sza.się posiadacza .o zlozen^ ko]Oi Vs- 
nie mającej wartości, w a 12811
Wiedeńskiej. 

Magle w dobrym stanie, z osobnem miesz- 
Iłt kanion.-.. Chłodna M 6._________ 1573r
Magle do sprzedania. Wiadomość, ulica 

Wspólna J« 24._______________ 12841
BTa Szmulowiźnie AS 36 jest do sprzedania 
I?zaraz za bezcen sklepik wiktuałów, z powo- 
iu otrzymania zajęcia w Rosji. 13830 
ngrody owocowe, składające się z drzew 
U starych i młodych różnych gatunków, zimo
wych i letnich, są do wydzierżawienia na rok 
lub na lat kilka w majątku Dąbrowickim, 
gub. wołyńskiej, przy stacji Dąbrowica dr. 
żelaznej poleskiej. Wiadomość w zarządzie 
dóbr. . 1329

lokale.
apartament z 6-ciu pokojów, z wszelkiemi
Awygodami, do wynajęcia od 1 lipca r. b. Ul. 
Wiejska .2 3, r. szwajcara._______12620_____
B Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
H.łatwia przeprowadzki na wozach resoro- 
wych.__________ ■_________________ 11_____
Bednarska 24, trzeci dom od Krakowskie

go—2, 3 pokoje, z alkową, wygodami, oraz 
pojedyńcze od lipca.__________ , 12499_____
Pusk, w willi „Bagatela" przy zakładzie 

wprost parku, do wynajęcia pokoje z kom- 
jortem urządzone. 1288

Letnie mieszkania dla osób pojedyńczych, 
„Kazimierz. Hoża 32, mieszkania 19. 12799 

Letnie mieszkania, nowo-założone przy łesie 
sosnowym do wynajęcia. Bliższa wiadomość 

w razurze p. Sobolewskiego. Ulica Przejazd 
A4 9.___________________________11799

Lokal na fabrykę, (samodzielny), jest do wy
najęcia w każdym czasie zdatny do różnego 
rodzaju przemysłu, gdzie obecnie mieści się 

fabryka koszy, przy fabryce jest dom mieszkal
ny. Wiadomość: Przemysłowa Aś 31. , 12642 
|M Ośna wynająć piekarnię z komórką na 
jfgdrzewo i składem na mąkę, w każdym cza
sie, w dobrym punkcie, na Starem-Mteście. 
Wiadomość i warunki umowy: Stare-Miasto 
Aii 34, w składzie mąki. 12629 ,

----------------- 12741

Doniesienia rozmaite, 
n kuszerka W. D. przyjmuje panie na’CMł 
Mdłnzszy Wyłącznie potrzebujących dysk™! 
cji. Udziela porady swojej specjalności. Sh 
bose, umieszczenie dziecka 15 rubli, pokoje od. 
dzielne, wspólne. jChłodna 24. . 11704
Akuszerka Karpińska, przyjmuje 

dziewające się słabości, lub przybyłe na taj. 
racje. Królewska Al 3. 125.06
fi kuszerka Bliwowska przyjmuj?osobyśpj 
F dziewające się słabości, cd is. 15, z umieszczę, 
nicm dziecka. Dyskrecjazapewniasię. Wspóha 
A- 26, mieszkania 18. 12386

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie- 
go Uniwersytetu, zaopatrzona w utonsylja, 
zabezpieczające zdrewie położnic, potrzebną- 

cych zupełnej dyskrecji, udziela porady w za. 
kresie swej specjalności. Przyjmuje panie na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 12813

Do wynajęcia od 1 lipca apartament z 8 u
i 6-u pokojów z balkonami, łazienką, urzą

dzeniem gazowem i wszelkiemi tegoezesnemi 
wygodami. Widok 21. 12020

Hoża Aż 8. Sześć pokojów z wygodami 620. 
Sklep, pokój, 300. 10849

Jest do wynajęcia od dnia 1 lipca r. b. sklep, 
przy ulicy Rowy Świat A5 8. Wiadomość u 

rządcy demu. ^^26%  
[/toby z pp. obywateli ziemskich w okolicy 
ftlcsistej i malowniczej, zechciał udzielić we 

I dworze pomieszczenie dla dwojga osób, z cało- 
I dżiennera utrzymaniem, na parę miesięcy, za 

umiarkowanem wynagrodzeniem, raczy prze
słać ofertę pod adresem: „Oboźna A? 9, mie
szkania 20." 12535
Leszno 13. Do wynajęcia od lipca obszerny, 

widny warsztat z pokojem i kuchnią; jako- 
też 3 pokoje, z kuchnią, na parterze, od fron
tu, na kantor, zakład, lub prywatne mieszka
nie. 12639

nd 1-go lipca 5 pokojów i kuchnia, na dole, 
Vod frontu, rocznie 350 rs.; 2 pokoje i ku
chnia, na dole, od frontu, rocznie 180 rs.f l po
kój i kuchnia, na 1-m piętrze, rocznie 120 rs. 
Chłodna 60. . 12187 .
Od 8-go lipca—salon, cztery pokoje, przed- 
Upokój, kuchnia, wygody, na parterze, rs. 400. 
Ogrodowa 20. 12819
Rolfój z meblami i usługą, każdego czasu do 
U wynajęcia. Piękna 32, mieszkania 2,1-sze 
piętro. 12430

nrzy ulicy Nowo-Wolskiej w kamienicy 
FAS 3/6376, obok tramwaju, są do wynajęcia 
mieszkania pojedyńcze po rs. 13 kwartalnie, 
2 pokoje 24 ruble kwartalnie od 1 go lipca 
r. b. 12745.
Roltój osiem rubli miesięcznie, przedpokój 
1 wspólny, usługa samowar. Leopoldyna, róg 
Alei Jerozolimskiej A° 33, m. 3. ,12709
nodwale A» 14, każdego czasu lokal na 2-m 
8 piętrze, od frontu, cztery pokoje, przedpokój 
i kuchnia, za cenę przystępną. Wiadomość u 
właściciela. 12791 ■
pokój 1 lub 2, z meblami, dla jednej lub
I dwóch osób. Złota Aj 44, m. 1. 12803
nrzy Krakowskiem-Przedmieściu na Bednar- 
Fskiej Aii 29, salon, pokój, dwa balkony, ku
chenka, za rs. 240 rocznie. 12857
nokój i przedpokój, na 4-m piętrze do wyna- 
rjęcia od 1 lipca, za rS. 132 rocznie. Wiado
mość u stróża domu. Krakowskie-Przedmie- 
ście 58. 1576 r
Oklep obszerny, z dwoma pokojami, do wy- 
Onajęcia od 1 lipca, przy ulicy Chłodnej A? 37, 
za rs. 375 rocznie. Wiadomość: u rządcy. 12624

ęala duża sklepiona, z pokojem obszernym, 
^na parterze, jednem wejściem wprost z uli
cy i drugiem z podwórza, zdatna na warszta
ty, sklep, składy etc., do wynajęcia od 1 lipca 
r. b. Jerozolimska As 8. Wiadomość u wlaśc. 
na miejscu. 12246

Oklep z pakamerą i pokojem, każdego czasu. 
^Sklep narożny, z dwoma oknami, od św. Ja
na do najęcia. Senatorska 32. 1532 r

£klep z pokojem do wynajęcia. Miodowa
OAii 15. 12662
oklep duży, frontowy, z 3-ma pokojami i pi- 
Ownicą, do wynajęcia od św. Jana r. b„ przy 
ulicy Senatorskiej Ai 24. Cena rs. 2,600 ro
cznie, może być z urządzeniom sklepowem 
Wiadomość w składzie aptecznym Ludwik. 
Spiess i Syna na placu Teatralnym. 691
sy Ojcowie do wynajęcia pięć pokojów, du- 
Wża werenda, przedpokój, kuchnia; mieszka
nie to może być podzielone. Wiadomość: Żu
rawia 10, m. 5. 12851
ty nowo wybudowanym domu, pod Aś 95 
W przy ulicy Marszałkowskiej, róg Żurawiej, 
są do wynajęcia od 1 lipca r. b. sklepy z wy
stawami, na różne procedery, oraz lokale: po 
6, 5, 4, 3, 2 i 1 pokój, z pizedpokojami i ku
chniami, z komfortem urządzone, podług no
wego systemu, z łazienkami, waterklozetami, 
prysznicami i innemi wygodami, za przystępną 
cenę. Dom skanalizowany. Wiadomość na 
miejscu. 12127


